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CONTESTACION DEMANDA 2021-00373

Juan Carlos Vera Vargas <solin.consultor@gmail.com>
Lun 13/09/2021 4:37 PM

Para: fabiolabohorquez71@gmail.com <fabiolabohorquez71@gmail.com>; Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C.
<flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (18 MB)
DEMANDA Y ANEXOS JUAN CARLOS RINCON.pdf;

SENOR
JUZGADO 30 DE FAMILIA DE BOGOTA D.C
E. S D

REFERENCIA: 11001311003020210037300

CLASE: PROCESO VERBAL DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO
RELIGIOSO, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL
DEMANDANTE: DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ

DEMANDADO: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

JUAN CARLOS VERA VARGAS, mayor de edad, identificado con la Cédula de Ciudadania
N0.80.150.503 de Bogota, residente y domiciliado en la calle 12 # 5 — 32 oficina 1401 de la ciudad
de Bogota , Abogado Titulado en Ejercicio Portador de la Tarjeta Profesional No.155.730 expedida
por el Consejo Superior de la Judicatura, correo electronico solin.consulto@gmail.com obrando
como apoderado del Sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania No. 80.820.309 de Bogota, residente y domiciliado en la carrera 50 A # 128
A - 65, de la ciudad de Bogota, correo electronico juank238511@gmail.com, por medio del
presente escrito procedo a contestar la demanda y subsanacion dentro del PROCESO VERBAL
DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO, DISOLUCION Y
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL de la referencia de la siguiente manera:

. RESPECTO A LOS HECHOS

PRIMERO: ES CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el sefior JUAN
CARLOS RINCON GONZALEZ contrajeron matrimonio catélico el 22 de noviembre de 2014 en la
Parroquia San Maximiliano Kolbe de la ciudad de Bogota.
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SEGUNDO: ES CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el sefior JUAN
CARLOS RINCON GONZALEZ procrearon tres hijos llamados:

1. MARIANA RINCON ESPINEL: Nacié el 4 de enero de 2009 en la cuidad de Bogota,
consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No. 41926133 de fecha 14 de
enero de 2009, de la notaria setenta y cinco de Bogota.

2. SALOME RINCON ESPINEL: Nacio el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de Bogota,
consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo N0.34727164 de fecha 23 de
diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota.

3. MARIA JOSE RINCON ESPINEL: Naci6 el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de
Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No. 34727165 de
fecha 23 de diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota.

TERCERO: NO ES CIERTO. La sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ vy el sefior
JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ya no se entendian, venian de varios problemas, ya que por
varias afectaciones fisicas y enfermedades de la columna vertebral afectaban al sefior JUAN
CARLOS RINCON, se trataron de dar varias oportunidades cuando vivian juntos, pero fue
imposible, y no funciono. Se dieron una segunda oportunidad y tampoco fue posible, hasta que se
separaron definitivamente en abril del afio 2019 y desde ahi no han hecho vida comun.

CUARTO: NO ES CIERTO. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ha realizado un aporte
quincenal de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000) correspondiente a un mercado para sus tres
hijas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON
ESPINEL. Y ademas les ha comprado a sus hijas la totalidad de los Utiles escolares, uniformes
completos para el afio escolar 2021. Por otro lado, en cuestion de visitas ha intentado visitarlas
mas seguido, pero debido a la pandemia mundial covid-19 es sabido que por su gran velocidad de
contagio hay que tener los cuidados respectivos. De acuerdo a lo anterior ambas partes saben que
no es habitual la visita por el cuidado que hay que tener por las nifias. El sefior JUAN CARLOS
RINCON GONZALEZ cuida también su salud y la de su ex pareja y la de sus tres hijas; debe cuidar
su salud e intentar salir lo menos posible, por lo cual ha estado trabajando en casa. Por este
motivo, no se ha realizado visita constante a sus hijas.

QUINTO: CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el sefior JUAN CARLOS
RINCON GONZALEZ llevan separados de hecho desde abril de 2019.

SEXTO: NO ES CIERTO, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ha estado dispuesto a

llegar a un mutuo acuerdo respecto a la cuota alimentaria, visitas y divorcio con la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.
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SEPTIMO: PARCIALMENTE CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el
sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, durante la vigencia de la sociedad conyugal, no
adquirieron bienes sujetos a registro; sobre las deudas o pasivos si adquiri6 deuda JUAN CARLOS
RINCON GONZALEZ por valor VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000.00) con el banco
BBVA, situacién que debe liquidarse en el momento procesal oportuno de este proceso.

OCTAVO: CIERTO, no hay audiencia de conciliacién como requisito de procedibilidad por cuanto
se trata del estado civil de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ vy el sefior JUAN
CARLOS RINCON GONZALEZ.

NOVENO: NO ES UN HECHO. Es un derecho de postulacién.

Il.  EN CUANTO A LAS PRETENSIONES

En cuanto a las pretensiones presentadas en la demanda:

PRIMERA: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, esta de acuerdo con la cesacion de
efectos civiles del matrimonio catélico celebrado en la parroquia SAN MAXIMILIANO KOLBE de la
cuidad de Bogotd D. C, el dia 22 de noviembre de 2014, inscrito al indicativo serial numero
7430323 de la Notaria Cuarenta y tres (43) del circulo de Bogota D.C.

SEGUNDO: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, solicita que la liquidacién de la
sociedad conyugal se liquide con el pasivo de los VEINTE MILLONES DE PESOS
($20.000.000.00) de préstamo adquirido con el banco BBVA, ya que durante la vigencia de la
sociedad conyugal no adquirieron bienes.

TERCERO: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta de acuerdo con que la custodia y
el cuidado personal de sus hijas MARIANA, SALOME Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL este a
cargo de la sefiora madre DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

CUARTO: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, en cuestion de la regulacion de
alimentos y visitas de las menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL, la parte demandada considera lo siguiente:

1. ALIMENTACION INCLUIDO ONCES: los menores de edad se encuentran en colegio
Distrital por lo cual ya tiene las onces aseguradas. I.E.D. COLEDIO PRADO VERANIEGO.

2. VIVIENDA: la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL y la menores de edad MARIANA
RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL,
viven en la casa de la mama de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL. NO PAGAN
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ARRIENDO. Es raro que la mama con la hija firmen un contrato de arrendamiento con el
unico propdsito de subirle a la cuota. EL sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la
sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL vivieron su vida marital en dicha casa y no pagaban
arriendo, solo pagaban servicios publicos.

3. SERVICIOS PUBLICOS: totalmente en desacuerdo ya que como lo acabo de
mencionar la menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL viven en casa de la mama de la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL, en ella la sefiora ANA GRACIELA RAMIREZ tiene arrendado
varios apartamentos. Por lo cual no es oportuno anexar un recibo de servicios publicos y
dividirlo en dos partes.

4. NINERA Y ASESORIAS DE TAREAS: Como es posible que la menor de edad SARA
VALENTINA FORERO es la sobrina de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL, y que
supuestamente le cobra el hipotético cuidado de las menores MARIANA RINCON
ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL, medio
tiempo. Cémo es posible que indiquen que pagan salario a un menor de edad, no existe
permiso de trabajo acreditado por el Inspector del Circulo de Bogota.

5. EDUCACION: Los gastos de educacion y utiles corresponde por partes iguales y
cualquier gasto adicional o eventual al transcurrir el periodo estudiantil. Hay que recordar
que el Colegio es Publico se llama I.E.D. COLEDIO PRADO VERANIEGO.

6. SALUD: Las menores de edad estan afiliadas a EPS SANITAS, en calidad de
beneficiarias de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ, los gastos extras que
se causen y no sean cubiertos por la EPS, seran asumidos por los dos padres.

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su estado de salud adquirié una poliza
de vida individual de vida con SEGUROS DEL ESTADO S.A. en la cual la unica beneficiaria
es la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ,

Asi mismo adquirié una péliza de gastos emergentes con plan exequial con SEGUROS DEL
ESTADO S.A. en el cual los beneficiarios son: la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ, sus hijas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA
JOSE RINCON ESPINEL y la madre del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

1. RECREACION: Las menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON
ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL, estudian de lunes a viernes, por lo tanto, un
fin de semana le corresponda a la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ vy el
otro fin de semana al sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, cada uno debe cubrir
con los gastos de las actividades que se llegasen a realizar.
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8. RESIDENCIA DE LAS MENORES: De acuerdo por parte del demandado.

9. VISITA A LAS MENORES: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta de
acuerdo con poder visitar a sus hijas cada quince dias, recogiéndolas el dia viernes en la
noche y entregarlas el dia domingo a la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

Esta de acuerdo que las festividades de navidad y afio nuevo sean compartidas, una con la
madre y la otra con padre y que se turnen cada afio.

Esta de acuerdo que las vacaciones de mitad de afio y fin de afio sean compartidas la mitad
de cada periodo con la madre y la otra mitad con el padre, previo acuerdo entre las partes el
periodo que corresponda.

10. SALIDA DEL PAIS: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta de acuerdo
que en cuento a las salidas del pais de las menores, se acuerda que se necesita previa
autorizacion de ambos para que alguno de los padres pueda llevarlas fuera del pais, con la
obligacion de retornarlo al pais de origen.

Teniendo en cuenta lo anterior, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ propone una cuota
alimentaria por sus tres hijjas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL de cuatrocientos mil pesos ($400.000). De acuerdo al salario y
gastos del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

Lo anterior, ya que el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene un pasivo QUE ADEUDA
DE cuarenta y tres millones quinientos veinte mil ochenta pesos ($43.520.080) a las diferentes
Corporaciones financieras.

Por otro lado dentro de sus ingresos recibe una sumas quincenales de su empleador de
CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS ($489.120.00). No tiene
mayor capacidad economica.

QUINTA: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, esta de acuerdo que al fijar la cuota de

alimentos correspondiente se haga la consignacion a la cuenta de ahorros de la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

. HECHOS , FUNDAMENTOS Y RAZONES DE DERECHO DE LA DEFENSA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADA1ODc2NDQOLTMxYTktNDAwWMy04Y TkOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQAGQ%2BKmT67XIAuY6VXO0kt...  5/11



13/9/21 17:26 Correo: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Los hechos y fundamentos de la defensa son los siguientes:

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ contrajeron matrimonio catdlico el dia 22 de noviembre de 2014 en la parroquia SAN
MAXIMILIANO KOLBE de la cuidad de Bogota D.C.

De esta unidn procrearon tres hijas (i) MARIANA RINCON ESPINEL: Nacio el 4 de enero de 2009
en la cuidad de Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No.
41926133 de fecha 14 de enero de 2009, de la notaria setenta y cinco de Bogota, actualmente
tiene 12 afios de edad.(ii) SALOME RINCON ESPINEL: Naci6 el 21 de diciembre de 2015 en la
cuidad de Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo N0.34727164 de
fecha 23 de diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota, actualmente tiene 5 afios de edad.
(iv) MARIA JOSE RINCON ESPINEL: Nacio6 el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de Bogota,
consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No. 34727165 de fecha 23 de
diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota, en la actualidad tiene 5 afios de edad.

En el mes de Marzo de 2019, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ intentaron darse una segunda oportunidad la cual duro dos
meses, pero no se entienden en lo personal.

Motivo por el cual el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ dejo de vivir con la sefiora
DIANA ESPERANZA ESPINEL vy sus hijas, es decir que desde el mes de abril de 2019 no han
hecho vida en comun.

Desde su separacion con la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL, les ha comprado a sus hijas
los utiles escolares, uniformes completos y cada 15 dias ha realizado un mercado con los alimentos
favoritos de ellas.

Las visitas del afio pasado fueron mensuales ya que el sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ, tiene cancer en la columna y por el covid- 19 los médicos le aconsejaron salir lo
menos posible para evitar un posible contagio.

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, desde que nacion sus hijas MARIANA RINCON
ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL ha sido un padre
ejemplar, las ama y en la medida que ha podido ha respondido econémicamente.
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Lastimosamente, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su enfermedad en la columna
se ha alejado de sus hijas por no encontrarse en condiciones plenas para ellas. Pero no significa
que no ha estado pendiente, con llamadas, visitas, llevarlas al colegio, recogerlas, etc.

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su estado de salud ha adquirido una pdliza de
vida individual de vida con SEGUROS DEL ESTADO S.A. en la cual la beneficiaria es la sefiora
DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ,

Asi mismo una poliza de gastos emergentes con plan excequial con SEGUROS DEL ESTADO S.A.
en el cual los beneficiarios son: la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ, sus hijas
MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL y
la madre del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

Teniendo en cuenta lo anterior el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, nunca ha tenido la
intencion de no responder por sus hijas, ni dejarlas desprotegidas.

EL sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ trabaja en Seguros del Estado dentro de sus
ingresos recibe una sumas quincenales de su empleador de CUATROCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS ($489.120.00). No tiene mayor capacidad econdmica.

Teniendo en cuenta lo anterior, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ propone una cuota
alimentaria para sus tres hijas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL de cuatrocientos mil pesos ($400.000).

Las deudas y gastos del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, son:

1. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ vive con su abuela SUSANA CALIXTO
DE RINCON, lo cual aporta a la casa un valor de $338.000 que se divide de la siguiente
manera: por agua $42.000, luz $34.000, gas $ 7.000, parqueadero $80.000, internet y
television $75.000 y mercado $100.000.

2. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco BBVA
con numero de crédito de libranza No. 00130627-9600205198 valor de la deuda actual es
de $21.645.353
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3. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda de una tarjeta de
crédito con el Banco Falabella valor de deuda actual $1.835.651

4.  El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco de
Bogota de crédito de Consumo de un valor de $10.609.740

5. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco Finandina
de una tarjeta de crédito del valor actual de $1.278.934.

6. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene un deuda con el Banco
Bancolombia de un tarjeta de crédito Visa clasica del valor de $2.247.781

Teniendo en cuenta lo anterior el pasivo del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ es de
valor $43.520.080, por estas razones solicito sefior juez que la fijacion de la cuota se proporcional
al salario devengado y gastos.

Iv. EXCEPCIONES DE MERITO

Contra las pretensiones de la demanda, me permito proponer las siguientes:

BUENA FE

Como quiera que mi poderdante siempre ha actuado de buena fe, teniendo un comportamiento
decoroso, dentro del marco legal, sin que se hubiera pretendido defraudar el contrato matrimonial,
ni la sociedad conyugal, cumpliendo con todas sus obligaciones y deberes como esposo y padre.

Estamos de acuerdo con varias cosas, como es la cesacion de efectos civiles del matrimonio
catdlico celebrado en la parroquia SAN MAXIMILIANO KOLBE de la cuidad de Bogota D. C, el dia
22 de noviembre de 2014, inscrito al indicativo serial numero 7430323 de la Notaria Cuarenta y tres
(43) del circulo de Bogota D.C. asi mismo establecer un régimen de visitas.

En cuanto a los alimentos ruego al sefior Juez tener en cuenta los ingresos mensuales del
demandado, conforme a la realidad, ya que se encuentra con deducciones y deudas. Pero con ello,
no negamos la importancia de establecer una suma de dinero que se consigne mensualmente a
favor de sus menores hijas.
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COBRO DE LO NO DEBIDO

El demandante en las pretensiones en el numeral cuatro realiza la liquidacion de los gastos de las
menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON
ESPINEL como alimentacion, vivienda, servicios publicos, nifiera, asesoria de tareas, vestuario,
educacion, salud y regulaciones de visitas.

En los items de vivienda, nifiera y asesoria de tareas se nota una inflacién en los valores, por las
siguientes razones:

La sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL y las menores de edad MARIANA RINCON ESPINEL,
SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPIENL, vive en la casa de la mama de
la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL.

Cuando el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA ESPERANZA
ESPINEL estaban juntos como pareja vivian en la casa de la mama de la sefiora DIANA
ESPERANZA en la cual nunca se pago ningun concepto de arriendo, ni tampoco se llego a firmar
un contrato de arrendamiento. Solo se ayudaba a la sefiora ANA GRACIELA RAMIREZ con los
servicios publicos.

Por esta razon es extrafio que la sefiora ANA GRACIELA RAMIREZ firme un contrato de
arrendamiento con su hija DIANA ESPERANZA ESPINEL, es claro las intenciones que tiene en
ayudar a su hija para elevar la cuota alimentaria correspondiente al sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ.

Asi mismo, en cuestion de nifiera y asesoria de tareas, en los recibos aportados a la demanda
tienen nombre de SARA VALENTINA FORERO sobrina menor de edad de la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL, la cual dicen que trabaja medio tiempo de nifiera y dando asesoria de
tareas una menor cuidando a otros menores, Como es posible que indiquen que le pagan un
salario a un menor de edad, no existe permiso de trabajo acreditado por Inspector del Circulo de
Bogota.

V. PRUEBAS
DOCUMENTALES
Anexo como pruebas documentales las siguientes:
1. Certificado laboral del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
2. Comprobante de Nomina de fecha 01/05/2021 a 15/05/2021
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Comprobante de Nomina de fecha 16/05/2021 a 31/05/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/06/2021 a 15/06/2021
Comprobante de Nomina de fecha 16/06/2021 a 30/06/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/07/2021 a 15/07/2021
Comprobante de Nomina de fecha 16/07/2021 a 31/07/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/08/2021 a 15/08/2021

Declaracion extrajuicio de la sefiora SUSANA CALIXTO DE RINCON
10. Recibos de los mercados y compras realizadas para las menores
11. Examenes de resonancia magnética del country
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12. Informe de resultados de Los Nogales

13.Pdliza Vida Individual Temporal 5 afios

14. Certificado de Pdliza de gastos emergente

15. Certificado de cuenta bancaria del banco BBVA

16. Certificado de cuenta bancaria del banco Falabella
17. Extracto Vehiculo consumo

18. Certificado del Banco de Bogota
19. Certificado del Banco Finandina

20. Certificado del Banco Bancolombia

VI. ANEXOS

Como anexos al escrito de contestacion de la demanda se presentan los siguientes:

1. Poder debidamente otorgado conforme al Decreto 806 de 2020.

Vil. NOTIFICACIONES

e Elsefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, identificado con cedula de ciudadania
No. 80.820.309 de Bogota, residente y domiciliado en la carrera 50 A # 128 A - 65, de la
ciudad de Bogota, correo electronico juank238511@gmail.com
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. El apoderado JUAN CARLOS VERA VARGAS, identificado con la Cédula de
Ciudadania N0.80.150.503 de Bogota, residente y domiciliado en la calle 12 # 5 - 32 oficina
1401 de la ciudad de Bogota, correo electronico solin.consulto@gmail.com

VIll. SOLICITUD AUDIENCIA ESPECIAL DE CONCILIACION

Solicito al sefior Juez que se convoque a una audiencia de conciliacidn, con el proposito que se
nos sea escuchada la propuesta de cuota alimentaria para las menores MARIANA RINCON
ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL

Sirvase Sefior Juez, reconocerme personeria juridica para actuar.

Atentamente.

JUAN CARLOS VERA VARGAS
C.C. 80.15.503 de Bogota D.C.
T.P. 155.730 del C.S. de la J.
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SENOR
JUZGADO 30 DE FAMILIA DE BOGOTA D.C
E. S D

REFERENCIA: 11001311003020210037300

CLASE: PROCESO VERBAL DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE
MATRIMONIO RELIGIOSO, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
CONYUGAL

DEMANDANTE: DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ

DEMANDADO: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

JUAN CARLOS VERA VARGAS, mayor de edad, identificado con la Cédula de
Ciudadania N0.80.150.503 de Bogota, residente y domiciliado en la calle 12 # 5 — 32
oficina 1401 de la ciudad de Bogotéd , Abogado Titulado en Ejercicio Portador de la
Tarjeta Profesional N0.155.730 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura,
correo electronico solin.consulto@gmail.com obrando como apoderado del Sefior
JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, mayor de edad, identificado con cedula de
ciudadania No. 80.820.309 de Bogota, residente y domiciliado en la carrera 50 A # 128
A - 65, de la ciudad de Bogotd, correo electronico juank238511@gmail.com, por medio
del presente escrito procedo a contestar la demanda y subsanacion dentro del
PROCESO VERBAL DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO
RELIGIOSO, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL de la
referencia de la siguiente manera:

l. RESPECTO A LOS HECHOS

PRIMERO: ES CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el sefior
JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ contrajeron matrimonio catdlico el 22 de
noviembre de 2014 en la Parroquia San Maximiliano Kolbe de la ciudad de Bogota.

SEGUNDO: ES CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el
sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ procrearon tres hijos llamados:

1. MARIANA RINCON ESPINEL: Naci6 el 4 de enero de 2009 en la cuidad de
Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No.
41926133 de fecha 14 de enero de 2009, de la notaria setenta y cinco de Bogota.
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2. SALOME RINCON ESPINEL: Naci¢ el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de
Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo
N0.34727164 de fecha 23 de diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota.

3. MARIA JOSE RINCON ESPINEL: Naci6 el 21 de diciembre de 2015 en la
cuidad de Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo
No. 34727165 de fecha 23 de diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota.

TERCERO: NO ES CIERTO. La sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ y el
sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ya no se entendian, venian de varios
problemas, ya que por varias afectaciones fisicas y enfermedades de la columna
vertebral afectaban al sefior JUAN CARLOS RINCON, se trataron de dar varias
oportunidades cuando vivian juntos, pero fue imposible, y no funciono. Se dieron una
segunda oportunidad y tampoco fue posible, hasta que se separaron definitivamente en
abril del afio 2019 y desde ahi no han hecho vida comun.

CUARTO: NO ES CIERTO. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ha
realizado un aporte quincenal de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000)
correspondiente a un mercado para sus tres hijjas MARIANA RINCON ESPINEL,
SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL. Y ademas les ha
comprado a sus hijas la totalidad de los Utiles escolares, uniformes completos para el
afo escolar 2021. Por otro lado, en cuestion de visitas ha intentado visitarlas mas
seguido, pero debido a la pandemia mundial covid-19 es sabido que por su gran
velocidad de contagio hay que tener los cuidados respectivos. De acuerdo a lo anterior
ambas partes saben que no es habitual la visita por el cuidado que hay que tener por
las nifias. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ cuida también su salud y la
de su ex pareja y la de sus tres hijas; debe cuidar su salud e intentar salir lo menos
posible, por lo cual ha estado trabajando en casa. Por este motivo, no se ha realizado
visita constante a sus hijas.

QUINTO: CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ vy el sefior
JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ llevan separados de hecho desde abril de 2019.

SEXTO: NO ES CIERTO, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ ha estado
dispuesto a llegar a un mutuo acuerdo respecto a la cuota alimentaria, visitas y divorcio
con la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

SEPTIMO: PARCIALMENTE CIERTO, la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ y el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, durante la vigencia de la
sociedad conyugal, no adquirieron bienes sujetos a registro; sobre las deudas o pasivos
si adquiri6 deuda JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por valor VEINTE MILLONES
DE PESOS ($20.000.000.00) con el banco BBVA, situacién que debe liquidarse en el
momento procesal oportuno de este proceso.

OCTAVO: CIERTO, no hay audiencia de conciliacion como requisito de procedibilidad
por cuanto se trata del estado civil de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ y el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

NOVENO: NO ES UN HECHO. Es un derecho de postulacion.



1. EN CUANTO A LAS PRETENSIONES

En cuanto a las pretensiones presentadas en la demanda:

PRIMERA: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, esta de acuerdo con la
cesacion de efectos civiles del matrimonio catélico celebrado en la parroquia SAN
MAXIMILIANO KOLBE de la cuidad de Bogota D. C, el dia 22 de noviembre de 2014,
inscrito al indicativo serial nimero 7430323 de la Notaria Cuarenta y tres (43) del circulo
de Bogota D.C.

SEGUNDO: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, solicita que la liquidacion
de la sociedad conyugal se liquide con el pasivo de los VEINTE MILLONES DE PESOS
($20.000.000.00) de préstamo adquirido con el banco BBVA, ya que durante la vigencia
de la sociedad conyugal no adquirieron bienes.

TERCERO: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta de acuerdo con que
la custodia y el cuidado personal de sus hijas MARIANA, SALOME Y MARIA JOSE
RINCON ESPINEL este a cargo de la sefiora madre DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ.

CUARTO: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, en cuestion de la regulacion
de alimentos y visitas de las menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME
RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL, |a parte demandada considera
lo siguiente:

1. ALIMENTACION INCLUIDO ONCES: los menores de edad se encuentran en
colegio Distrital por lo cual ya tiene las onces aseguradas. |.E.D. COLEDIO
PRADO VERANIEGO.

2. VIVIENDA: la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL y la menores de edad
MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE
RINCON ESPINEL, viven en la casa de la mama de la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL. NO PAGAN ARRIENDO. Es raro que la mama con la
hija firmen un contrato de arrendamiento con el Unico propésito de subirle a la
cuota. EL sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL vivieron su vida marital en dicha casa y no pagaban
arriendo, solo pagaban servicios publicos.

3. SERVICIOS PUBLICOS: totalmente en desacuerdo ya que como lo acabo de
mencionar la menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON
ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL viven en casa de la mama de la
sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL, en ella la sefiora ANA GRACIELA
RAMIREZ tiene arrendado varios apartamentos. Por lo cual no es oportuno
anexar un recibo de servicios publicos y dividirlo en dos partes.



4. NINERA Y ASESORIAS DE TAREAS: Como es posible que la menor de edad
SARA VALENTINA FORERO es la sobrina de la sefiora DIANA ESPERANZA
ESPINEL, y que supuestamente le cobra el hipotético cuidado de las menores
MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE
RINCON ESPINEL, medio tiempo. Como es posible que indiquen que pagan
salario a un menor de edad, no existe permiso de trabajo acreditado por el
Inspector del Circulo de Bogota.

5. EDUCACION: Los gastos de educacion y utiles corresponde por partes iguales
y cualquier gasto adicional o eventual al transcurrir el periodo estudiantil. Hay
que recordar que el Colegio es Publico se llama |.E.D. COLEDIO PRADO
VERANIEGO.

6. SALUD: Las menores de edad estan afiliadas a EPS SANITAS, en calidad de
beneficiarias de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ, los gastos
extras que se causen y no sean cubiertos por la EPS, seran asumidos por los
dos padres.

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su estado de salud adquirio
una pdliza de vida individual de vida con SEGUROS DEL ESTADO S.A. en la
cual la Unica beneficiaria es la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ,

Asi mismo adquirié una poliza de gastos emergentes con plan exequial con
SEGUROS DEL ESTADO S.A. en el cual los beneficiarios son: la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ, sus hijas MARIANA RINCON ESPINEL,
SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL y la madre del
sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

7. RECREACION: Las menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME
RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL, estudian de lunes a
viernes, por lo tanto, un fin de semana le corresponda a la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ vy el otro fin de semana al sefior JUAN
CARLOS RINCON GONZALEZ, cada uno debe cubrir con los gastos de las
actividades que se llegasen a realizar.

8. RESIDENCIA DE LAS MENORES: De acuerdo por parte del demandado.

9. VISITA ALAS MENORES: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta
de acuerdo con poder visitar a sus hijas cada quince dias, recogiéndolas el dia

viernes en la noche y entregarlas el dia domingo a la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

Esta de acuerdo que las festividades de navidad y afio nuevo sean compartidas,
una con la madre y la otra con padre y que se turnen cada afio.



Esta de acuerdo que las vacaciones de mitad de afio y fin de afio sean
compartidas la mitad de cada periodo con la madre y la otra mitad con el padre,
previo acuerdo entre las partes el periodo que corresponda.

10. SALIDA DEL PAIS: El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ esta de
acuerdo que en cuento a las salidas del pais de las menores, se acuerda que se
necesita previa autorizacion de ambos para que alguno de los padres pueda
llevarlas fuera del pais, con la obligacion de retornarlo al pais de origen.

Teniendo en cuenta lo anterior, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
propone una cuota alimentaria por sus tres hijas MARIANA RINCON ESPINEL,
SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL de cuatrocientos mil
pesos ($400.000). De acuerdo al salario y gastos del sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ.

Lo anterior, ya que el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene un pasivo QUE
ADEUDA DE cuarenta y tres millones quinientos veinte mil ochenta pesos
($43.520.080) a las diferentes Corporaciones financieras.

Por otro lado dentro de sus ingresos recibe una sumas quincenales de su empleador
de CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS
($489.120.00). No tiene mayor capacidad economica.

QUINTA: el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, esta de acuerdo que al fijar
la cuota de alimentos correspondiente se haga la consignacion a la cuenta de ahorros
de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ.

.  HECHOS , FUNDAMENTOS Y RAZONES DE DERECHO DE LA
DEFENSA

Los hechos y fundamentos de la defensa son los siguientes:

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA ESPERANZA
ESPINEL RAMIREZ contrajeron matrimonio catélico el dia 22 de noviembre de 2014
en la parroquia SAN MAXIMILIANO KOLBE de la cuidad de Bogota D.C.

De esta union procrearon tres hijas (i) MARIANA RINCON ESPINEL: Nacié el 4 de
enero de 2009 en la cuidad de Bogota, consta en el Registro Civil de Nacimiento inscrito
al indicativo No. 41926133 de fecha 14 de enero de 2009, de la notaria setenta y cinco
de Bogota, actualmente tiene 12 afios de edad.(ii) SALOME RINCON ESPINEL: Naci6
el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de Bogota, consta en el Registro Civil de



Nacimiento inscrito al indicativo N0.34727164 de fecha 23 de diciembre de 2015 de la
notaria Treinta de Bogota, actualmente tiene 5 afios de edad. (iv) MARIA JOSE
RINCON ESPINEL: Nacié el 21 de diciembre de 2015 en la cuidad de Bogota, consta
en el Registro Civil de Nacimiento inscrito al indicativo No. 34727165 de fecha 23 de
diciembre de 2015 de la notaria Treinta de Bogota, en la actualidad tiene 5 afios de
edad.

En el mes de Marzo de 2019, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ vy la
sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ intentaron darse una segunda
oportunidad la cual duro dos meses, pero no se entienden en lo personal.

Motivo por el cual el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ dejo de vivir con la
sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL y sus hijas, es decir que desde el mes de abril
de 2019 no han hecho vida en comun.

Desde su separacion con la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL, les ha comprado
a sus hijas los utiles escolares, uniformes completos y cada 15 dias ha realizado un
mercado con los alimentos favoritos de ellas.

Las visitas del afio pasado fueron mensuales ya que el sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ, tiene cancer en la columna y por el covid- 19 los médicos le aconsejaron
salir lo menos posible para evitar un posible contagio.

El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, desde que nacion sus hijas MARIANA
RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL
ha sido un padre ejemplar, las ama y en la medida que ha podido ha respondido
economicamente.

Lastimosamente, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su enfermedad
en la columna se ha alejado de sus hijas por no encontrarse en condiciones plenas para
ellas. Pero no significa que no ha estado pendiente, con llamadas, visitas, llevarlas al
colegio, recogerlas, etc.



El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ por su estado de salud ha adquirido
una poliza de vida individual de vida con SEGUROS DEL ESTADO S.A. en la cual la
beneficiaria es la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ,

Asi mismo una pdliza de gastos emergentes con plan excequial con SEGUROS DEL
ESTADO S.A. en el cual los beneficiarios son: la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ, sus hijas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL y la madre del sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ.

Teniendo en cuenta lo anterior el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, nunca
ha tenido la intencion de no responder por sus hijas, ni dejarlas desprotegidas.

EL sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ trabaja en Seguros del Estado dentro
de sus ingresos recibe una sumas quincenales de su empleador de CUATROCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS ($489.120.00). No tiene mayor
capacidad econdmica.

Teniendo en cuenta lo anterior, el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ propone
una cuota alimentaria para sus tres hijas MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME
RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPINEL de cuatrocientos mil pesos
($400.000).

Las deudas y gastos del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, son:

1. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ vive con su abuela SUSANA
CALIXTO DE RINCON, lo cual aporta a la casa un valor de $338.000 que se
divide de la siguiente manera: por agua $42.000, luz $34.000, gas $ 7.000,
parqueadero $80.000, internet y television $75.000 y mercado $100.000.

2. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco
BBVA con numero de crédito de libranza No. 00130627-9600205198 valor de la
deuda actual es de $21.645.353

3. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda de una tarjeta
de crédito con el Banco Falabella valor de deuda actual $1.835.651

4. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco
de Bogota de crédito de Consumo de un valor de $10.609.740



5. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene una deuda con el Banco
Finandina de una tarjeta de crédito del valor actual de $1.278.934.

6. El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ tiene un deuda con el Banco
Bancolombia de un tarjeta de crédito Visa clasica del valor de $2.247.781

Teniendo en cuenta lo anterior el pasivo del sefior JUAN CARLOS RINCON
GONZALEZ es de valor $43.520.080, por estas razones solicito sefior juez que la
fijacion de la cuota se proporcional al salario devengado y gastos.

IvV.  EXCEPCIONES DE MERITO

Contra las pretensiones de la demanda, me permito proponer las siguientes:

BUENA FE

Como quiera que mi poderdante siempre ha actuado de buena fe, teniendo un
comportamiento decoroso, dentro del marco legal, sin que se hubiera pretendido
defraudar el contrato matrimonial, ni la sociedad conyugal, cumpliendo con todas sus
obligaciones y deberes como esposo y padre.

Estamos de acuerdo con varias cosas, como es la cesacion de efectos civiles del
matrimonio catolico celebrado en la parroquia SAN MAXIMILIANO KOLBE de la cuidad
de Bogota D. C, el dia 22 de noviembre de 2014, inscrito al indicativo serial numero
7430323 de la Notaria Cuarenta y tres (43) del circulo de Bogota D.C. asi mismo
establecer un régimen de visitas.

En cuanto a los alimentos ruego al sefior Juez tener en cuenta los ingresos mensuales
del demandado, conforme a la realidad, ya que se encuentra con deducciones y deudas.
Pero con ello, no negamos la importancia de establecer una suma de dinero que se
consigne mensualmente a favor de sus menores hijas.

COBRO DE LO NO DEBIDO

El demandante en las pretensiones en el numeral cuatro realiza la liquidacion de los
gastos de las menores MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y
MARIA JOSE RINCON ESPINEL como alimentacién, vivienda, servicios publicos,
nifiera, asesoria de tareas, vestuario, educacion, salud y regulaciones de visitas.



En los items de vivienda, nifiera y asesoria de tareas se nota una inflacion en los
valores, por las siguientes razones:

La sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL y las menores de edad MARIANA RINCON
ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON ESPIENL, vive en
la casa de la mama de la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL.

Cuando el sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ y la sefiora DIANA
ESPERANZA ESPINEL estaban juntos como pareja vivian en la casa de la mama de
la sefiora DIANA ESPERANZA en la cual nunca se pagd ningun concepto de arriendo,

ni tampoco se llegd a firmar un contrato de arrendamiento. Solo se ayudaba a la sefiora
ANA GRACIELA RAMIREZ con los servicios publicos.

Por esta razdn es extrafio que la sefiora ANA GRACIELA RAMIREZ firme un contrato
de arrendamiento con su hija DIANA ESPERANZA ESPINEL, es claro las intenciones
que tiene en ayudar a su hija para elevar la cuota alimentaria correspondiente al sefior
JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ.

Asi mismo, en cuestion de nifiera y asesoria de tareas, en los recibos aportados a la
demanda tienen nombre de SARA VALENTINA FORERO sobrina menor de edad de
la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL, la cual dicen que trabaja medio tiempo de
nifiera y dando asesoria de tareas una menor cuidando a otros menores, Como es
posible que indiquen que le pagan un salario a un menor de edad, no existe permiso de
trabajo acreditado por Inspector del Circulo de Bogota.

V.  PRUEBAS
DOCUMENTALES

Anexo como pruebas documentales las siguientes:

Certificado laboral del sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
Comprobante de Nomina de fecha 01/05/2021 a 15/05/2021
Comprobante de Nomina de fecha 16/05/2021 a 31/05/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/06/2021 a 15/06/2021
Comprobante de Nomina de fecha 16/06/2021 a 30/06/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/07/2021 a 15/07/2021
Comprobante de Nomina de fecha 16/07/2021 a 31/07/2021
Comprobante de Nomina de fecha 01/08/2021 a 15/08/2021
Declaracion extrajuicio de la sefiora SUSANA CALIXTO DE RINCON

© o Nk LW~



10. Recibos de los mercados y compras realizadas para las menores
11. Examenes de resonancia magnética del country
12. Informe de resultados de Los Nogales

13. Pdliza Vida Individual Temporal 5 afios

14. Certificado de Poliza de gastos emergente

15. Certificado de cuenta bancaria del banco BBVA

16. Certificado de cuenta bancaria del banco Falabella
17. Extracto Vehiculo consumo

18. Certificado del Banco de Bogota

19. Certificado del Banco Finandina

20. Certificado del Banco Bancolombia

Vvl.  ANEXOS

Como anexos al escrito de contestacion de la demanda se presentan los siguientes:

1. Poder debidamente otorgado conforme al Decreto 806 de 2020.

Vil.  NOTIFICACIONES

e El sefior JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, identificado con cedula de
ciudadania No. 80.820.309 de Bogota, residente y domiciliado en la carrera 50
A # 128 A - 65 de la ciudad de Bogota, correo electronico
juank238511@gmail.com

e Elapoderado JUAN CARLOS VERA VARGAS, identificado con la Cédula de
Ciudadania No.80.150.503 de Bogota, residente y domiciliado en la calle 12 # 5
- 32 oficina 1401 de la ciudad de Bogota, correo electronico
solin.consulto@gmail.com

VIll.  SOLICITUD AUDIENCIA ESPECIAL DE CONCILIACION

Solicito al sefior Juez que se convoque a una audiencia de conciliacion, con el prop6sito
que se nos sea escuchada la propuesta de cuota alimentaria para las menores
MARIANA RINCON ESPINEL, SALOME RINCON ESPINEL Y MARIA JOSE RINCON
ESPINEL

Sirvase Sefior Juez, reconocerme personeria juridica para actuar.


mailto:juank238511@gmail.com
mailto:solin.consulto@gmail.com

Atentamente.

JUAN CARLOS VERA VARGAS
C.C. 80.15.503 de Bogota D.C.
T.P. 155.730 del C.S. de la J.
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M Gma || Juan Carlos Vera Vargas <solin.consultor@gmail.com>

PODER ESPECIAL

2 mensajes

Juan Carlos Vera Vargas <solin.consultor@gmail.com> 17 de agosto de 2021, 16:51

Para: juank238511@gmail.com

Sefior: .
JUZGADO 30 DE FAMILIA DE BOGOTAD.C
E. S. D.

RADICADO: 11001311003020210037300

CLASE: PROCESO VERBAL DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO,
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL

DEMANDANTE: DIANA ESPERANZA ESPINEL RAMIREZ

DEMANDADO: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ

REFERENCIA: PODER ESPECIAL

JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No. 80.820.309
de Bogota, residente y domiciliado en la carrera 50 A # 128 A - 65, de la ciudad de Bogota, correo electrdnico
juank238511@gmail.com, actuando en nombre propio y en calidad de demandado, Sefior Juez con todo
respeto, le manifiesto que: confiero poder Especial, Amplio y Suficiente al Doctor: JUAN CARLOS VERA
VARGAS, mayor de edad, identificado con la Cédula de Ciudadania No0.80.150.503 de Bogota, residente y
domiciliado en la calle 12 # 5 — 32 oficina 1401 de la ciudad de Bogota , Abogado Titulado en Ejercicio
Portador de la Tarjeta Profesional No.155.730 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, correo
electrénico solin.consulto@gmail.com, para que en mi nombre y representacion conteste demanda del
PROCESO VERBAL DE CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO, DISOLUCION
Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL, conforme a la Ley Ley 25 de 1992, y el Titulo XXXII,
Capitulo | del Codigo General del Proceso, interpuesta por la sefiora DIANA ESPERANZA ESPINEL
RAMIREZ , identificada con la cedula de ciudadania No. 53.064.672 de Bogota, domiciliada en la Calle 127 D
Bis # 54 - 45, de la ciudad de Bogota, asi mismo, otorgd poder con todas las facultades para interponer
excepciones, asistir a todas las diligencias y adelantar todas las actuaciones.

Faculté a mi apoderado para conciliar, recibir, desistir, transigir, sustituir, renunciar, interponer recursos
y reasumir, el presente poder y en general lo faculto para que realice todas las diligencias que sean
necesarias y se acomoden con la naturaleza de la presente accion y lo previsto en el Cddigo General del
Proceso.

Atentamente,

JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
C.C. 80.820.309 de Bogota

Acepto,

JUAN CARLOS VERA VARGAS
C.C.80.150.503 de Bogota
T.P.N0.155.730 del C. S. de la J.

ﬂ PODER CESACION DE EFECTOS CIVILES JUAN CARLOS.pdf
80K

Juan Carlos Rincon Gonzalez <juank238511@gmail.com> 19 de agosto de 2021, 17:32

Para: Juan Carlos Vera Vargas <solin.consultor@gmail.com>
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c0a15864b8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3989289974265771287&simpl=msg-a%3Ar399094245...
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20/8/2021 Gmail - PODER ESPECIAL

Buenas tardes, Doctor Juan Carlos.

Cordial saludo, de acuerdo al precedente recibo el documento de poder y manifiesto que confiero poder especial, amplio
y suficiente al abogado Juan Carlos Vera Vargas, para que realice la

contestacion de la demanda de cesacion de los efectos civiles de matrimonio catélico y liquidacién de la sociedad
conyugal, conforme al decreto 806 de 2020

Adjutno carta de poder firmada.

Cordialmente.

Juan Carlos Rincon Gonzalez
C. C 80.820.309 de Bogota.

Atento a sus comentarios.
[Texto citado oculto]

IMG_20210819_172323.jpg
2718K
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SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

A QUIEN INTERESE

Con la presente hacemos constar que el (la) sefior (a) JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ,
identificado (a) con el documento de identidad 80.820.309 de BOGOTA D.C., labora para
nuestra compafnia desde el 9 de abril de 2012, con un salario Fijo mensual de Un millén
ochocientos treinta y nueve mil pesos mcte ($1.839.000,00) , desempefiando el cargo de
CONDUCTOR DE SEGUROS OBLIGATORIOS , vinculado (a) bajo contrato a término
Indefinido.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado (a), en Bogota D.C., a los 13 dias del
mes de agosto de 2021.

Cordialmente,

&"-M Frw e a-

ARMINDA FRANCO DEVIA
Gerente de Gestion Humana

Este certificado ha sido generado de manera automatica, por favor confirmar la informacion
aqui contenida, al correo nancy.jimenez@segurosdelestado.com o llamando en Bogota al numero 218 6977 ext. 233 o
ext. 237.

OFICINA PRINCIPAL: Carrera 11 No. 90-20 BOGOTA D.C. Conmutador: 307 82 88 Fax Server: 651 12 40
ASISTENCIA CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTA 018000 12 30 10
www.segurosdelestado.com



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-07-01 al 2021-07-15
Cuenta No: 731042730

Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
6000|E - POLIZA VG GASTOS EMERGENTES 1 $ 21.400 $0
6200|E - SEGURO DE VIDA INDIVIDUAL 1 $19.991 $0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $315.429 $26.811.465
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. 4 $ 36.780 $0
5001(E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $ 36.780 $0
[ToTALES | $919.500] $430.380] $26.811.465]
Neto a Pagar : CUATROCIENTOS OCHENTA'Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS MCTE ******* $ 489.120

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario:

80820309 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-07-16 al 2021-07-31
Cuenta No: 731042730

Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $ 315.429 $ 26.496.036
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. $36.780 $0
5001|E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $36.780 $0
[ToTALES | $919.500] $388.989] $ 26.496.036)
Neto a Pagar : QUINIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS ONCE PESOS MCTE ******* $ 530,511

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario: 808203

09 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-08-01 al 2021-08-15
Cuenta No: 731042730

Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
6000|E - POLIZA VG GASTOS EMERGENTES 1 $ 21.400 $0
6200|E - SEGURO DE VIDA INDIVIDUAL 1 $19.991 $0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $315.429 $ 26.180.607
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. 4 $ 36.780 $0
5001(E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $ 36.780 $0
[ToTALES | $919.500] $430.380] $ 26.180.607]
Neto a Pagar : CUATROCIENTOS OCHENTA'Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS MCTE ******* $ 489.120

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario:

80820309 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-05-01 al 2021-05-15
Cuenta No: 731042730

Identificacion Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
6000|E - POLIZA VG GASTOS EMERGENTES 1 $ 21.400 $0
6200|E - SEGURO DE VIDA INDIVIDUAL 1 $19.991 $0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $315.429 $28.073.181
8600|E - REAJUSTE POLIZA VG GASTOS EMERGENTES $5.917 $0
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. $36.780 $0
5001|E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $36.780 $0
[TOTALES | $919.500] $436.297] $28.073.181
Neto a Pagar : CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TRES PESOS MCTE ******* $ 483.203

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario:

80820309 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-05-16 al 2021-05-31
Cuenta No: 731042730

Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $ 315.429 $ 27.757.752
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. $36.780 $0
5001|E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $36.780 $0
[ToTALES | $919.500] $388.989] $27.757.752)
Neto a Pagar : QUINIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS ONCE PESOS MCTE ******* $ 530,511

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario: 808203

09 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.



- gpunos SEGUROS DEL ESTADO S.A

ESTRDO

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Del

Comprobante de Némina.
2021-06-01 al
Cuenta No: 731042730

2021-06-15

Consignado en : HELM BANK
Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
1110|I - PRIMA DE SERVICIOS 180 $ 942.655 0
6000|E - POLIZA VG GASTOS EMERGENTES 1 $21.400 $0
6200|E - SEGURO DE VIDA INDIVIDUAL 1 $ 19.991 $0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $ 315.429 $ 27.442.323
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. $ 36.780 $0
5001|E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $ 36.780 $0
[TOTALES | $1.862.155 $430.380] $27.442.323
Neto a Pagar : UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA'Y CINCO PESOS MCTE $1.431.775

rekkxxk

Kactus: frmNmPrenoA  Usuario:

80820309 Formato Fecha: dd/MM/yyyy

Digital Ware S.A.



SEGUROS
DEL
ESTRDO

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Nit: 860009578-6

Estado Activo

Consignado en : HELM BANK

Comprobante de Némina.
Del 2021-06-16 al 2021-06-30
Cuenta No: 731042730

Identificacién Nombres Sueldo Basico
80820309 JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ $ 1.839.000
Cadigo Cargo Cadigo Centro de Costos
126 CONDUCTOR 10100 OFICINA PRINCIPAL
Cadigo Descripcion Concepto Cant. Devengado Deducido Saldo
1000/l - SUELDO BASICO 15 $919.500 0
7000|E - PRESTAMO 1 BBVA $ 315.429 $27.126.894
5000|E - APORTE OBLIGATORIO A SALUD EPS - SANITAS S.A. $36.780 $0
5001|E - APORTE OBLIGATORIO A PENSION AFP - PORVENIR S.A. $36.780 $0
[ToTALES | $919.500] $388.989] $27.126.84]
Neto a Pagar : QUINIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS ONCE PESOS MCTE ******* $ 530,511

Kactus:

frmNmPrenoA  Usuario: 808203

09 Formato Fecha: dd/MM/yyyy Digital Ware S.A.
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NOTARIA SESENTA Y TRES DEL CIRCULO DE BOGOTA /& Tiin

ORLANDO MURNOZ NEIRA ey S e A
rl’ /‘(?r-,r)n(;ou‘ ’~ g |'1 \

CRA 58 # 128 - 60 1 Z 7 esi0 Musa. as s

Teléfono 7552105 A ™ = = V)

'tj/. ("_..

DECLARACION EXTRAJUICIO No.3482 LT

EL dia 20 de AGOSTO de 2021, EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. REPUBLICA DE COLOMBIA, ANTE M,
s (63) DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C.

ORLANDO MUNOZ NEIRA NOTARIO SESENTA Y TRE
COMPARECIO: El(la) sefior(a) SUSANA CALIXTO DE RINCON, mayor de edad, identificado(a) con la C.C.
20.050.517 DE BOGOTA, de estado civil Viudo(a), residente y domiciliado(a) en la carrera 50a#128a-65, de
ocupacién hogar, de cuya identificacion personal doy fe, y manifesté que comparece ante este despacho con el
fin de rendir declaracion juramentada para fines extraprocesales de conformidad con los decretos 1557 y 2282
de 1989 y bajo la gravedad de juramento de conformidad con el Articulo 442 del Cédigo Penal y el Articulo 188

del Cédigo General del Proceso de manera libre y espontanea y de acuerdo con la verdad, rindo la presente

declaracién:

PRIMERA: Mis nombres y apellidos son como han quedado dicho y escritos, de las condiciones civiles Y
personales antes anotadas. La presente declaracion que consta en esta acta, se realiza bajo la gravedad de
juramento y contiene la explicacion de |as razones de este testimonio y conforme a \a \ey versa sobre hechos

personales, que como declarante realizo o de los cuales tengo conocimiento.
SEGUNDO: DECLARO BAJO GRAVEDAD BE JURAMENTO lo siguiente: Que desde hace 2 afos y medio mi
nieto JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, identificado con C.C. 80.820.309 de Bogota D.C, reside en mi casa
ubicada en la carrera 50°#1282-65 en el barrio Prado Veraniego, en la ciudad de Bogota D.C, aportando \os

siguientes gastos:

,q§roq§80.0QQ

Internet y Television-

e

INUJ 1[5

MA dado que es real a lo solicitado al sefior NOTARIO. No sie
termina y se firma en constancia y como prueba de lo anteriormente manife:
ARAGRAFO PRIMERO: E| Notario ha advertido previa y expresamente a la persona qgiliaE
aliza esta declaracion, en ejercicio de los principios juridicos del control de legalidad que las leyes le im|

i ﬁ de la rogacién notarial y el de la inmediacion; que las personas son libres conforme a la constitucion palﬁa‘- “ 7
- de Colombia, de manifestar, expresar, declarar, espontaneamente lo que a bien tengan, peroque esta "’

OBSERVACION y ASI ACEPTADA SE PROCEDE A SU FIRMA POR PARTE DEL DECLARANTE.

PARAGRAFO SEGUNDO: El Notario ha explicado al igual que sus funcionarios, al usuario que esta persona -.q
acude libre y espontaneamente ante el Notario en ejercicio del principio de rogacion, y que todo derecho pmt" a
'su reconocimiento basta la simple afirmacion que haga el particular, ante una entidad (Decreto 2150 de 1995‘ b
nstruccion Administrativa No. 12 de mayo 7 de 2004), y que por lo tanto e it o
' sta declaraci : S
autoriza. s sﬂ"lﬂ

AGRAFO TERCERO: El notz
ir la veracidad de su cont

 de que el (la) compareciente hizo esta declaracion, pero r 7
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Yo _ 35.A.S.
&Redeban
JUK 16 2021 19:01: 50 RBIDES 8. 63 161/20
TIENDAS ARA
EC&IH%%C?%C“ 3A-29 CANODROM  de IVA
ﬁ;ﬁ? ST TER: 9802701
t RECIBG: 008&6 RRA
m MASHSSTZMD% i
ggu;é [HH FAST P 300 G
A NETA
oL 575938 w0
L), S f Py 550
¥%X% CLIENTE %%« 390 ¢
L 550 B
7704269114241 LECHE ENTE D 11.280 B
705326074454 PAN BLCO BIM 3.990 B
07702004013675 PONYMALTAMIN 4,990 C
07704269109360 ARROZ EL COS 8.290 E
07704269100671 BLA RJA DL C 3.890 E
07704263274732 PH ARBORA 4 4.000 G
07704269100718 PIRA DL CSTL 1.650 E
07704263922556 CHOCOLATE TR 3.990 0
07702014820782 * GELATINA G 3.990 G
07703812101202 SAL REFISAL 1.200 E
07702011070586 CRAKERAS DO 3.930 G
07704269111776 GOMAS CLAK x 1.790 G
07704269111783 GOMAS CLAK x 1.790 G
07702183054388 LONCHERA ALE 9.490 G
07705326079510 MR, BROWN MI 5.530 G
05601009958306 PALOMITAS DU 1.990 6
Total : 89. 260
Total Descuentos 1. 000
Total s 88. 260
Adauirencia 88. 260
, RESUMEN DE IVA
. Tiro  Compra  Base/Imp IVA
B= 0% 18.820  18.820 0
c=19% 4,990 4,193 797
D= 5% 3.990 3,800 190
E= 0% 15,030 15,030 0
G=19% 45,430 38,176 1.254
. Promociones
Merca todo en ARA
GELATINA GELHADA 4UN 1,000

AUT FISCAL 18764007945242 23 noviem 2020

RANGO 1 - 275000
FACTURA DE VENTA NRO
Articulos Vendidos: 23

ATENDIDO POR : Paola

6883 056268

Gamba

095001 2021-06-16 19:01 0003 0003 0688

Puedes pedir la devolucién del

dinero dentro de

los proximos 5 dias presentando 1a factura ori-

ginal. Consulta como en www, ara
tu seguridad medicamentos, cosm
no tienen devolucién. Contacten
Bienes Exentos Decreto 417 de]

tiendas. com. Por
éticos y licores
os 018000521888.
17 de marzo 2020

V800201214 BMVCD

o 5.A.S
#kRedeban
JUN 16 2021 19:45:14 rewICT 9.00
INVERS{ggE27V§C PAG
CLL
¢, UNICO: 0013776033 TER: JARAXB3A
M e e e 00T
mc- oscsasmxsrcs 362 da..
0 LAEL: usan W
VENTR 119:22:39
PRA NETA $ 24.900 :
VA 0 . 195437
INC S
OTAL 24.900
wxx CLIENTE ¥%*
UCASIONAL
Cant. Iva___Descripcion Vi Tot
300 @ HIT200ML P5LLE SQ.E))OO
100 @ ALQUERIAM&M 4*1 96,200
100 @ RAMITO*10 UN $4,900
1.00 $ SPAGUETTI'1000 G $4,800
Subtotal $21,462
Total Descuentos $0
Total Iva : $3.437
Cree : $0
TOTAL.: $24,900
Racibe: 0.000
Cambio: 0.000
Tafermacion Tributaria
% V1. Base _ValorTmpuzsto
""" 15005 @ $16891 $3.209
5.00% 8 $4,571 $229
Datzlle de las Formas de Pago
.- TARJETADEBITO:  $24.900 Doc/Aut:
001977

VJendedor: CAJERO 1
Impresa el 16-Jun-2021 Hora: 18:43:28
Software : www.conexionpos.com

Ciracias por su compra
BIENES EXENTOS - DECRETO 417 DE
17 MARZO 2020
CAJA1

Escaneado con CamScanner
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gre

" - ¢ rEvTOUOET L
:.,) CredibanCo tes
LN
L T 5
i ontrtlgzng:_::uu!. 155C - 30
eU: 916613083
Fechi: 17/05/2021 07:%8: 38 1
CUAY
OPE:B00NCCC L 2003 Jo
FEIBOT €38 /INGGENet ity BOALgR
"¢ COPIA CLIENTE 494 12'556 5
3 .I':::n:mu.mx ; wr: 0611ma "E?:“'
; — e —— 12,990
12,990
[137 N
o TOTAL BASE - IVA
9 12,990 12,90 0

12,990 0
6=EXCLU, S=EXENTO, C=5%, A= =
gé{%&jkéy‘g?au C=5%, A=19%, 8=EXE417
20572836 o

BIENES EXENTOS -DEECRETO q17

DE%E&%IB% POR 0HILEﬁozo
: A AGUILER
NUMERO DE ARTICULOS ENTREékEOé 1
17/06/21 07:57 05 0836 03 6464 763066
e o R
DESDE 462796 HASTA 999959 BILIIA 0223

. Dizll‘\mmﬂ“ﬂlzlsm il

I

— Y

L

i . A

CO CredibanCo

TIENDA D1 TIERRA LINDA
cL 128A 41-32
cU: 016611578
Fecha: 17/06/20Z1 07°33:28
CAJA:D
OPE: 000000000001 TRX: 3409
AFI1807_C08 /KLENEL==

#00 COPIA CLIENTE ***

TER: 000AGO70 AUT: 003823
WASTERCARD -1}
14pat

RECTBO: 012680

RRN: 003823 AID: A0000000041818

criptograma: B2FDSDDAEFSD9SED

COMPRA NETA : $28.123
VA 3 $4.20%

TOTAL (COP 2 5 $32.32

o pgl:js% CONTARTA 3.332
A 26,340 22,135
28125

6=EXCLU, 5=EXENTO, C=5%. A=19%,

0=NO GRAVADOS
CONSHI\I‘IIDOR FINAL

0276962-1
tes

erdo a la
de 2020
155C - 30
7Y38

1)}

4,205
4'205
g=EXE417

ENES EXENTOS - DECRETO 417
DEL 17 DE MARZO DE 2020
ATENDIDO POR: YESICA REALPE
17/06/21 07:32 05 0843 03 5409 780186

AUTORIZACION NUMERACION DE FACTURACION
18764013403796 20210518 AUTORIZA K820

DESDE 1 HA
FACTURA

Escaneado con CamScanner
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MODANOVA =
NIT 8001
Q06 - Brissa La
CRA €8 F 96-50Q wija l
Tel. 7447
ERISSA CAFAM FLORESTH '«l: 7447075
Cafam Floresta Loal 2-003

P
w

@

AUT Numeraci¢én FAC:DIAN 18764007801034
del 2020/11/20
Régimen Comin
Responsables de IVA - No Scmos Grandes
Contribuyentes

Fecha Emision 12020/ \
fecha Vigencia 12021,
Prefiio 137
Consecutivos 142000

=" B Ssmmizsesi

Faotura de venta
Faotura de Venta Contado Br:ssa : 426765

Fecha - Hora i L21/06, 00 - 19:02:85
Caja VKN

Ciudad i Bogota

Vendedor : COY PINEROS JOHAN HAR!
Cedula : 53070515

Nembre : DIANA

Apellido : LOPEZ

Mail i declaBhotrail.com

Tipo documento X : CC

Tipo de Cliente : Oio
Fecha Cumpleafios : 19%55/08.,01
Sexo i F

Autorizacion Env : Corrzo y Celular
Autorizacion Tra : NO

CODIGO
DESCRIPCION

CANT PVP $DTO I VALCR
PAR0S-01DST-24690A
COBIJA PANEL FLANNEL 145=195 AMIGUIS
1.00 99, 900 50% 7,975 49,950
PARDE-Z23DST-30305A
ALMOHADA*2 TIPO PANEL; 50770 CHAMOY

1,00 9,900 o & 3581 9, 900
PRAGCS-01DST-24692
COBIJA PANEL BLANMEL 45*1§§vmemx
AZUL .

1.00 99,,900 so8 o fReT
PARC6-23DST- Joeoqa"' 2 Sk
ALMOHADA'Z TIPO PANEL &Q770 VIRGEN
1.0 , 9,300, 08§ 31 S, 900
PAAO9701DST £8013A ‘»,
COEIJA‘&&Q"‘ATIVO FLANmTI éﬁi‘lss CHAMOY

%9, 300 ~ 508" 39,950
%DST 30904A ‘
ALMG *2°T1Ep PANEL 5070 VIF3EN .
. 20 0 1,:11_ = :,:,d

i, ol
LANNEL UNIC 110*140 AZUL ;
DEWG N e 37 39, “An :
9, 908 0% /371 L onn

GREOLSA t \! A
IMPUESTO ib ONSUMO - SA GRATIS

49,980

1.00 c% ,f 51 51
TOTALES: 8 209,501.00
VENTA ! 349,351.00
DESCUENTOS (-) i 139,850.00 |
TOTAL 1 209,501.00 |
TCTAL SIN IMPUESTO: 176, 008.41
IMPUESTOS 1 33,492.59
TOTAL A PAGAR : 203,501.C0
RECIBIDO ====ecem=emeeme  +  cceccccmes=-

TD MASTEK : 209,501.00
TOTRAL RECIBIDO : 209,501.00

Escaneado con CamScanner
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MANO 2024

VB 64201008 EMvCO

&Redeban'

MY 22 221 185825 RBMICT 8 84 R

ALKOSTO AKEDE EDEN .C

CC EL EDEN LT C SUPER M B

C, UNICE 0017155185 TER: ANOBZ38

10 CAJERG: 100093141

NKOSTOM Xy 2503 s 0 (r

1 RECIB: (08383 fRke 030808
ARQC: BOEF3T211BCSTaR2

AID:  ADODOOOO0H! 010

AP LABEL: MASTERCARD

MR K028
N DICURENTO: 60820
COMPRA NETA $ 67.593
IVA § 9.815
INC $ 0

VENTA

LICONSLEL 05

wxs CLIENTE %%
recna’ : 2021/05/22° Hora. 1
Cajera : KELY YOANA BLANDON ROMLo

NIT/C.C: 51931488
Cliente: CONSUELO GONZALEZ GOMEZ

ativa
0
Lellé

Il

Caja: 07
8:56:44
cal: D4

Direcc.: KR 68 H N 65 89
Barrio : RA.S.D.
Telefo.: 3214940183
_Enail : N/A i
Dbserva:
3 Articulo IVA Ipo CantTotal s/des
c
1 7707331405837 19 0 1 T.900
Beb Lac ﬂlquerla m&m 1008 x4u
Descuento 30,00 % 2.370-
2 7703133008266 19 12.900
Mesapack Yupi Surtid x30u 6159
. Descuento 30,00 % 3.870-
3 7701023719537 19 0 1 4,250
Gall Wafer Vainill Alk 169 x24 ‘
4 7702009013675 19 0 1 5.400
Malta Pony Malta 200ml x6
5 7702001004416 19 0 1 12.250
Avena Alpina Vaso Orlg 2509x6u
Descuento 20,00 % 2.450-
€ 7702090060218 19 0 1 11.800
Refresco Hit Std 200ml P12 L16
7 7705946042178 19 0 1 5.150
Leche Chocol Alk Bls 200ml x6u
8 7702085019023 5 0o 1 4.400
Spaguetti Doria 10009
9 7702026117476 19 0 1 9.700
Gall Ducales 1479 x6 Tacos
Descuento 15,00 % 1.4556-
10 7701023536837 EXC 0 1 13.650
Leche Alk Entera 1100ml x6
11 - 7705946297516 O 0 3 153
Impuesto Bolsa Plastica .
Total lineas factura: 11
Subtotal 67.593
Ipoconsumo bolsas 163
Valor 9,816
Valor Total T17.408
REDEBAN $ 77.408
Tarifa IVA Vr-Base Vr-1VA
EXC 13.650 0
~ 19T T 497752 T T 9,453
5 4.190 210

ESTE TIQUETE PUEDE TENER BIENES EXENIQS.
g SEGUN EL DEC. 417 17/03/2020 -

Responsable I.V.A.

Escaneado con CamScanner
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TIENDAS ARA
Jeronimo Martins Solombia S.A.S.
NIT: 900,480, 669-1
GRAN CONTRIBUYENTE Res. 9061/20

REGIMEN COMUN
Somns Agentes de Retencion de IVA
Tienda No. 0688
CL 1268 K 45A-29

Canodromo
Articulo Descripci on Valor
1720427007455 BANANO MADUR 1,639 E
0, 745 KGM X 2. 200

100000022703 BOLSA PLASTI 98 G

2 N X :
0704269113329 LCHE ENT TET 3,780 B

2UN X 1. 890
07704269214521 PAN TAJAD BL 2,490 E
07704269380813 * QUESILLO B 4,930 B
02000000022727 REC IC BOLSA 102 1

2 N X
(7702128075251 ¥ JAMON COLA 4,990 G
07702007G5C333 + CHOCOLISTO 7.990 G
07702103002457 % ZUCARITAS-. 6.990 G
07707028701409 * GALLETA WA 2.990 G
07707267723255 ROLLO LIBERA 790 G
Total : 36. 849

Adquirencia 36. 849

RESUMEN DE IVA
- Tipo  Compra

Base/Imp VA

B= 0% 8.770 8.770 0
E= 0% 4.129 4,129 0
6=19% 23.848  20.040 3.808
1= 0% 102 107

IMPOCONSWMu BOLSAS
Cant.Bolsa 1mp. Unitario Imp. Total
2 51 102

vales Emi tidos
Vale 5500363013600
AUT FISCAL 18764007945242 23 noviem 2020
RANGO 1 - 275000

fACTURA DE VENTA NRO €883 037782

Articulos Vendidos: 14

-~ ATENDIDO-POR :- Paola Gamba —-—- e
063013 2021-04-11 19:53 0003 0003 0688

Puedes pedir la devolucion del dinero dentro de -
los proximos 5 dias presentando la factura ori-
ginal. Consulta como €n we. aratiendas, com. Por,
tu seguridad nmedi camentos, cosméticas ¥ licores”

no tienen devolucion. Contactenos 018000521888

Bienes Exentos Decreto 417 del 17 de marzo 2020
——

\-kGEJL 2024

N

TIENDAS ARA
Jeronimo Martins (olambia S.A.S.
NIT: 300, 4E0. 538-1
GRAN CONTRIEUYENT: Res. 9061/20

REGIMEN COMUN
Somos Agentes d3 Retznsion de IVA
Tienda Mo, 0538
C. 1768 4 A9A-29

Canadrono
Articulo Dascr ipcion Valor
07702090029543 BEB BRE TANA 2.490 E
07702349024527 HUEYD TIPC A 8.990 B
07704269111233 JB TEFAPY AN 3,550 B
07704269113329 LCHE ENT 1EI 3,780 B
2 UN X 1,890 -
07709990514056 PANELF PASTI 2,290 B
07705326019318 * PANFERRLBI 3.430 B

0500535014198 20 DE JULIO 16.200 J
WY L

07501032903857 AM3I GLADE = 4.990 G
07704269109339 ARRIZ EL (03 7.990 E
07700619980955 SA_CHICHA HA, 5.990 G
07704269038615 CHICO:A CAN: - 3.990D
07704269619968 MAYONE SA EA: 790 G
(7702097032805 SA_3A DE 104 900 G
07703133030436 * GOLFE RAN: 5.990 G
7702993041550 GOMETAS ThU.. 930 G
07702093041581 GOMLTS TRU. 930 G
07702174073264 MECHAS LOCAS 3,980 G
' 2N X 1,990
07709820172937 * MINI PALEI 4.990 G
Total : . 380
Total Descuentos 1.700
TJotal : 80. 680
Efactivo 90. 000
Daraci o es 20
Camkbiz: - 9.300 §
RESUWAEN DE IVA
Tipo  Compra Bzsz/Imp VA
B= 0% 21,500 21,600 0
D= 5% 3930 3. 800 190
E= 0% 10, 430 12,480 0
6=19% 28 410 2:.874 4.536
J=19% 16, 200 15,613 2.587
Promacicnes
Merca todo en ARA
PANPERROBIM AJOMNAQ5 500
GOLPE RANCHER) :50g 1. 000
" MINI PALET 4UN »130¢ 200

AUT FISCAL 187640173:5247 3 roviem 2020
RANGO 1 - 275000
FACTURA DE VENTA NRO
Articulos Vendidos: 1
ATENDIDD FOR @ ~aola Gamba
014996 2021-24-:2 15:45 0003 0001 0688

6:81 008548

Puedes pedir la devoluzidn d2l dinero dentro de
los proximos B dias arasantando la factura ori-
ginal. Consulta como en w. aratiendas, com. Por
tu seauridad medicamsntos, cosméticos y licores
no tienen devolucidn Contactenos 018000521888.
Bienes Exentos Decretq_511—<ﬁﬂ 17 de marzo 2020

Escaneado con CamScanner
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ADRIL

~ ALKOSTO

Colombiana de Comercio S.A.
ALKOSTO AV. 68
Nit. §90900943-1
Administrador: Rodolfo OrJjuela
Rodolfo.orjuela@alkosto.com. co

Direccion: AVENIDA CARRERA 63 # 72/~ 43

Telefono: 4376868
Ciudad: BOGDTA

AR

-ORIGINAL-

Tiquete No.: 21051047516

Pedido No.: 438199
Fecha : 2021/04/20
Cajera :
NIT/C.C: 80820309

Cliente: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
Direcc.: CL 151G NO 118-51 AP301

ANYELA CAROLINA AYALA Clocal:

Caja: 06
Hora: 20:10:39

02

Barrio : Urb. 1 de Mayo - (20 de Julio)
Telefo.: 564654654

Email : N/R

Observa:

t Articulo IVA Ipo CantTotal s/des
c

1 7705546586108 19 0 1
Bol Cer Cub/Choc Alk 12u 2283
2 7702511637975 EXC 0 1
Maiz Pira Diana 10008
Descuento 10,00 %
3 7701023536837 EXC 0 1
Leche Alk Entera 1100ml x6
4 7705946234528 EXC 0 1
Pan Taj Rlk Blanc Ex/Larg 5509
5 7702354939625 19 1
Poretas Caram/Ques xbu 237.68
6 7701022446112 EXC 0 1
Arroz Alkosto Blenco 3K
7 7701022845908 19 O
Jamén Ahumado Alk 400 g
g_ 7702004013675 -19 -0 1~ —
Malta Pony Malta 200ml x6
Descuento 15,00 %
9 7702006662674 19 0 1
Sh Savital Mult550m]+AcS30mIPE
Descuentc 40,00 %
10 7702050031584 19 0 1
Refresco Hit Stdo 200ml P10L12
Descuento ,00 %
11 7702103167118 19 0 1
Cer Zucarit Kellog Std x2 9903
12 7105946685184 19 0 1
Acelite Alkosto Vesetal 3L
Descuento 9,34 %
13 7701023029346 19 0 1
Mezcla Pancakes Alkosto 8009
14 7705946171557 EXC 0 1
Lenteja Alkosto 1K
15 7702298007657 19 0O 1
Chiquiourt Superior 12U 12009
16 1702001100095 EXC 0 1
Alpinito Stdo 455 x 12
17 7703812101202 EXC 0 1
Sal Refisal Bolsa 1K..
18 7701023719537 19 0 1
GalT Wafer Vainill Alk 169 %29 =~
19 7703133008266 19 0 1
Mesapack Yupi Surtid x30u 6159
20 7702014502961 19 0 1
Gelatina GelHada Stda 40s x6u
Descuento 50,00 %
21 770?2NRARN19023 5 0 1

7.900
4.100

410~
13.650

2.500
7.300
8.500
6.500
5:600

825-
23.200

9.280-
9.900

2.475- |
23.560

18.200

1.700-
5.850

4.000
8.350 |
10.900 |
1.400 |
4.250 |
12.900

7.100

3.550-
4.500

202,4

TIENDAS ARA
Jaconimo Martins Col mbia 5.A.S
NIT: 900, 480. £33-1
GRAN CONTRIBUYENTE Res. UOET/20

REGIMEN "%k IN

Genos Auentes de Re icron do TVA
Tienda N~ T
oL 1288 v e
Cano  omo
Articulo Descri' .ir alor
0770245011029 « COCA-vt A T 90 C
07702344024527 « HUEVO Tiru 5, 0B
(7000000011189 LECHE ENLSA Tt 08
(11702065019073 * O-TA DURIA 390D
0770951700849 * CARNE RES 6997 8
07702014820782 * GELATINA G 3.990 G
07704269346253 GMaS CLAC / 1.490 3
G770A75" 553 « MIL ARAN/C 3.490
G770: 0 wuh3T70 = PAVAS MARS 2.990 G
(7709320938950 PASTEL CARNE 1.300 G
Totral 37. 100
Tot.-! Descue. tor 2.800
lotal H 34. 500

Adquirencia 34.500
RESUMEN GE IVA

Tipo Compra Hlase/Imp IVA
B= 0% 17. 860 |7. 860 0
c=19}, 730 664 126
17 D= 5% 3.590 3.419 17
G=19% 12. 260 10. 303 1.957
I omociones

COCA COLA + ASTE.
COCA-COLA 4C0m1 PET 800

Merca todo en ARA !
PAPAS MARGARIT: 105g 1..000
OFTA DORTA 100CG 800

Vg]es Emi tidos
& ) —  RFQN3E3505310
¢ IouAl 187 JUiaddld2 23 novicin 2020
CKRNGO 1 - T
ToaL L JRA DI iA NRO
rtict” @ ondidos:. 1o
; ATENDIDO F .R : Lady Chaves
. 063500 202! d-12 19:57 0004 0003 0654
' Puedes pedi+ la dsvo. cidn del dinera dentro de
los proximos © dias p. =sentando la factura ori
ginal. Consu'  com ¢+ www. aratiendas.com i .r
tu seatndad med’came s, cosmélicos y lico es
\\\22 tienen e .o'v 21 . 1 ntactenos 0190705211 38
enes Eaent ss Decoreiwc 1 7 der 17 de marzo 2020

——

685 038001
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CLL 129 52-29
CU: 0815818162
Fecha: 1902.2021 19:13:59
AFVPOT_COE AFMALF==

xux (1A CLIENTE wm

TER: @38DC337 AUT: 526674
MASTERCARD L}
382

RECIBO: vd2 80

RRN: @e2789 ALD: ABCOAGOAR41810

Crictosrama: SEUFSEFATF210044

COMPRA NELTA : $21. 600

AR

s 0

PAGD SIN CONTACTO

TIENDAS ARA
Jeronimo Martins Colombia S. A.S.
NIT: 900. 480, 563-1
GRAN CONTRIBUVENTE Res. 12635/18
REGIMEN COMUN |
Somos Agentes de Retencion de IVA
Tienda No. 0688
CL 1288 # 45A-28
Canodromo

i ipcio Valor f
Articulo Descri pCi on |
07702090029543 BEB BRETANA 3i ggg E
05609288220190 MARCADURES X .490 :
07704269214521 PAN TAJAD BL 2. g
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G=19% 34:980 28, :
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RANGO 1 - 275000
FACTURA DE VENTA NRO 6883 015744

. : . 4
Articulos Vendidos
DIDO.POR : Olmer Bravo
s 20:00 0005 0003 0688

-02-02
D21BTe. 2ETE n del dinero dentro de

i Tuci o
edes pedir la devo
sze proximos 5 dias presentando la factura
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Credibanc
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WSTO BUENO PRAD0 PIN 882.423

CRA 49 138 29 - Lundinawarca

CU: 815371149
Fecha: 14-02/2821 18:54:27 Valor
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OPE: 000000000 " TRX: 223297 ;g;&g Eg
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§17% b
COMPRA NETA $62.675 $4.150 T
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$1.150 £X
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iy $1.000 EX
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Total $67.830
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Efectivo $2.000
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Tipo Conpra Base/Inp IHPTO
EX-0% 31.780 31.780 ]
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TOTAL 67.830 62.845 4,985
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g Ea==TE
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no |vun
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CENCOSUD COLOMBIA S.A. NIT 900.155.107-1
" iz GRAN CONTRIBUYENTE SEGUN RESOLUCION
0835 A are DIAN No.009061 DE DICIEMBRE 10 DE 2020
eb . S. AUTORRETENEDOR DE IMPUESTO SOBRE LA FENTA
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"J cussamozs IR 0003504 g SUBTOTAL 35590
n ‘ 7590011151110 GALLETA OREQ*43 7190 N
i MR 0 wsy 0 DE LOS LI 7899011181110 GALLETA OREO*43 7150
CO406E 120 ) :
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1325 r DR N asta
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_— DC . 30XGOURM-G . MARIT TN 4194-
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~ ) gl ITEMS COMPRADOS
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1 X 1 un TOTAL 108677<= L410944
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365928 CPGIDU-2NATURALZOO  14.450 F a0 THPUESTE KL o Molgo';ﬁ;mmm
1 X1 un Eéiﬁg?ég 35 cggxgng BEBIDAS(Art9Dec&82/20)
VT 8237 20x A NS - 0 DEVOLUCIONES 8 DIAS CALENDAR
T 8237 2 nc_n' XIQU_INL‘LNH 2.890 CONSULTAR CONDICIONES Y RESTRI. MODULO
1366022 CPG100- 2MAS [Ef 7.900 F SERV. AL CLIENTE. GRACIAS POR SU VISITA
. 1 %1 un Defensa N34390
CORTES ANA
— 366022 CPG100-2MASTER 7.900 F ST#72 RG#8 CIG#CA TR#58701.
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1 X1 . ,
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TOTAL ==> s 107.470 NOMBRE : JUAN CARLOS RINCON G 0
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AN Iy ¢ sz
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1366022 CPGIOU-ZMAS TER

1 ¥ 1 un
S66022 CPLI00-2MASTER
1 X 1 un
1360022 CPGAOO-2MASTER
1T X 1 un
TOTAL “=>) s

B3277 PLASTILINA FABLE C
T % 1 un

1164935 BLOCK PLLGANDO DU
1T X 1 un

VT 8237 20%Dc MAXIQUINCENA
TOTAL ~=> s

1366012 PDSCRIBI
T X1 un

TZRST60 COLORES NORMA 16/1
T X 1 un

VT 8237 20%Dc MAXIQUINCENA
T0TAL “<> s

12853¢0 COLDRES NORMA 1671
1 X 1 ua

VT 8237 20%Dc MAXIQUINCENA
TOTAL -=> s
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X Y un
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TOTAL =3 $
Av BOLSILLG S ESCuLAk
NUMERO CUENTA #x65H82
Recibo: 003922 RRN:007973
CAJA C.T. RG

Av DEBITO VISA
NUMERO CUENTA #%4717
Recibo:003923 RRN.007974
V. ELECTRUNAH

CAMBIOD

NUMERD DE BOLSAS:

AISCRIMINACTON TARIFAS

TARIFA COHPRA BASE/ NP,

C=19% 94,800 19.664
F=00% 120,75 120,750

b, g

7.900 F
7.900 F
7.900 F

96.470
9 400 C

2 000 C
400-
107.470
7900 ¢
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1,780~
122.490
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1.780-
129.610
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1.290-
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11.900 C

163.230
9.400 C
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B
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CONSULTAR CONDICIONES Y RESTRI. MULULU
SERV. AL CLIENTE. GRACIAS POR SU VISITA
E)e31’¢arwssza ru:a4s:asac3

ST#72 RGﬂB CGtCA TRO58701

(RN
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18763002773640//18/12/2019
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PREF, JGOB 544347 A 99999999
TIQUETE JGOB 622997
1Ta4a/02/2021

TU AHORRO: §25.129

DISFRUTA TUS PUNTOS CENCOSUD

MBRE: JUAN CARLOS RINCOM
N8U? ;US PUNTOS SON DINERO 1 PUNTO = $1

100 FECHA PgNTOS
A ANTER

ENngTA EOMPRA 1.323
TOTAL PUNTOS 1.323

POR VENCER 20/02/2021 O
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MAGNETICA DEL COUNTRY S.A

Bogota, 24 de octubre de 2016

Sefiores
COMPANIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS S.A
CIUDAD

PACIENTE: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
ID: 80820309CC

RESONANCIA MAGNETICA SIMPLE DE COLUMNA LUMBOSACRA:

Estudio realizado en secuencias de pulso de radiofrecuencia tipo GE con influencia de T1y T2
en los diferentes planos del espacio.

Datos clinicos: Dolor lumbar irradiado a MID - Discopatia?

HALLAZGOS:

La altura, sefial y alineacion de los cuerpos veriebrales visualizados de la columna son
normales.

Leve escoliosis media de radio amplio y vértice derecho.

Cambios arirosicos inmerfacetarios con escierosis Jde ias supeificies arlicuiares en ei segimeinio
lumbar inferior.

Deshidratacion de los discos intervertebrales en los niveles L3-L4, L4-L5 y L5-S1 por
discopatia degenerativa.

En el nivel L3-L4 se observa hernia central asimétrica derecha de base ancha extruida
levemente en direccion caudal hasta el nivel suprapedicular de L4. Abombamiento del disco
intervertebral y disminucién moderada de la amplitud de los foramenes de conjugacion.

En el nivel L4-L5 existe también hernia central de base ancha extruida levemente en direccion
caudal hasta el nivel suprapedicular de L5. Abombamiento del disco y disminucion moderada
de la amplitud de los foramenes de conjugacion de predominio en el lado derecho.

En el nivel L5-S1 hay hernia central de base ancha que protruye indentando en forma leve el
saco dural en su aspecto anterior. Complejos disco-osteofito que constituyen disminucion
moderada/severa de la amplitud de los foramenes de conjugacion de predominio en el lado
izquierdo.

Disminucién de la amplitud del canal raquideo en los niveles L3-L4 y L4-L5 (aproximada de un
50%).

La porcién visualizada de la médula, el filum terminal y las raices de cola de caballo son
normales. Lipoma filiforme que discurre junto con las raices de cola de caballo en localizacion
central.

CLiNlCA LA COLINA: Celle 167 No. 72 - 07 Cons. 215-216

CLINICA DEL COUNTRY: Carrero 16 No. 82-57 - 2¢ Piso - Imagenes Diagnosticas

CENTRO MEDICO ALMIRANTE COLON: Carrera 16 No. 84A-09 3er Piso - Cons 323

IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL COUNTRY: Carrera 16A No. 82 - 37 112
CENTRAL DE CITAS: PBX: 6449200 - Fax: 2365420

ADMINISTRACION: PBX: 6449201 - Bogoté, D.C.

www.tacyresonanciadelcountry.com

mtcimpreso@ gmai )
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Bogota, 24 de octubre de 2016

Senores
COMPANIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS S.A
CIUDAD

PACIENTE: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
ID: 80820309CC

~ Tejidos blandos paravertebrales sin evidencia de alteraciones.
CONCLUSION:

Cambios artrésicos interfacetarios y discopatia degenerativa aparentes en el segmento lumbar
inferior. .

Herniacién de los discos intervertebrales en los niveles L3-L4, L4-L5 y L5-S1, con las
consideraciones descritas.

Estenosis foraminal multiple de predominio en L5-S1 izquierdo.

Disminucion de la amplitud del canal raquideo en los niveles L3-L4 y L4-L5 (aproximada de un
50%).

Leve escoliosis de vértice derecho.

Atentamente,

-—

—

DR. DANIEL ENRIQUE S8OSSA BALLESTEROS
MD. RADIOLOGO. R.M. 25325/2005

CLiNlCALA COLINA: Calle 167 No. 72- 07 Cons. 215-216

CLINICA DEL COUNTRY: Carrero 16 No. 82-57 - 22 Piso - Imagenes Diagnosticas

CENTRO MEDICO ALMIRANTE COLON: Carrera 16 No. 84A-09 3er Piso - Cons 323

IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL COUNTRY: Carrera 16ANo. 82 - 37 212
CENTRAL DE CITAS: PBX: 6449200 - Fox: 2345420

ADMINISTRACION: P3X: 6449201 - Bogoté, D.C

www.tacyresonanciadelcountry.com

mtcimoreso@amail com



Bogota, 16 de octubre de 2015

Sefiores
COMPANIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS S.A
CIUDAD

PACIENTE: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ
ID: 80820309CC

RESONANCIA MAGNETICA SIMPLE DE COLUMNA LUMBOSACRA:

En equipo superconductivo de 1.5 Teslas se realizaron secuencias con informacion T1, T2 y
STIR en el plano sagital y secuencias con informacion T1 y T2 en el plano axial.

Datos Clinicos: Lumbalgia irradiada a miembro inferior derecho.

HALLAZGOS:

La altura y sefial de los cuerpos vertebrales del segmento lumbar son normales. Leve
retrolistesis de L3 / L4 y de L4/L5.

Se observa disminucion en la sefial de los discos intervertebrales desde L3-L4 hasta L5-S1,
por deshidratacion.

En L3-L4 y L4-Lb se identifican hernias discales centrales que alteran el contorno saco dural y
tienen pequefios componentes extruidos inferiormente en la regién anterior del canal raquideo.
En L5-S1 hay una protrusion discal central que indenta el saco dural.

En todos los niveles el canal central tiene dimensiones normales.

El cono medular tiene localizacion normal.

Hay hipertrofia leve de facetas articulares en L5-S1.

Se observa leve disminucién en la amplitud de los agujeros de conjugacion en L5-S1.

Los musculos paravertebrales son normales.

OPINION:

Cambios condrésicos desde L3-L4 hasta L5-S1 con pequefias hernias discales centraies en
L3- L4 y L4-L5 y pequeiia protrusion discal central en L5-S1 que indentan el contorno anterior
del saco dural. Hipertrofia leve de facetas articulares en L5-S1 sin compromiso en las
dimensiones del canal central, con leve disminucion en la amplitud de los agujeros de
conjugacion.

l\’\w\,\,

DR. MARIA ISABEL MANTILLA MANTILLA
MD RADIOLOGO R.M. 27790421

CLINICA LA COLINA: Calle 167 No. 72 - 07 Cons. 215-216

CLINICA DEL COUNTRY: Carrera 16 No. 82-57 - 22 Piso - Imagenes Diagnosticas

CENTRO MEDICO ALMIRANTE COLON: Carrera 16 No. 84A-09 3er Piso - Cons 323

IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL COUNTRY: Carrera 16ANo. 82 - 37 1/1
CENTRAL DE CITAS: PBX: 6449200 - Fax: 2365420

ADMINISTRACION: PBX: 4449201 - Bogotd, D.C.

www.tacyresonanciadelcountry.com

micimpreso@gmail.com
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20 ina
NOMBRE DEL PAclemeO::;fSE‘N}" g/% %:}D%f t—»’,ﬁ(&]d To Soo 3

Yo (Nosotros) Y 7
Identificacion(es) C.Cmo CE. () Pasaporte ( ) e:: a"mm ::

, obrando en nombre propio_ls o en calid
cényuge ok Otra (indic—';ln‘a) A ma:e? - tugcb_m;

. en pleno uso de mis est acultades mentales
gtgrgoe(gao;{;% :;r:g;:_igrec nowiM(g;gt‘r&) consentimiento y autorizo(amos) dog:iuo ao:;:z 'a a PS aénnmemc'
SPINA COLOMBIA, identificada con Nit 90005
medio del médico(s), fisioterapeuta(s), y auxiliar(es) de enfe . = o
\ \ rmeria en ejerc al de sus profe
gamd ue, el trat:miemo d‘e TERAPQA) IDD - ACCU SPINA, que conslsﬂrﬂj en# ? m’?::; :
a s P 'S 1
hech 4 Lo presion es) diagnostica )

. Lt C;‘Q,;/AK " . y/fe_c ) < o/ Cl,-rq/’p Mé&maoe(mn:)

explicado las altemativas de tratamiento existentes y los’riesgos previstos, s}ﬁo se realiza ningin tratamiento.

El presente consentimiento ha sido otorgado previa la evaluacién del estado de salud del :
paciente, na
hecho a no@e IPS BE IC CON ESTABLECIMIENTO COMERCIAL SPINA COLOMBlAq‘eT(b)

Doctor(a) -
ébﬂé / (Especialidaa)/(’ A Q(’:“‘)QI?/(

En consecue deflare-que he recibido la informacién de las caracteristicas de este tratamientd, de sus
fundamentos, de la forma y pormenores de su realizacién, de su mecanismo de accion, de sus efecios
inmediatos, del proceso y evolucion que seguiré en los siguientes dias, semanas y meses, de los tratamientos
complementarios necesarios, de la atencién y precauciones que deberé adoptar y de la variabiiidad en et
tiempo necesario para el completo restablecimiento.

Con el propésito que el tratamiento realizado pueda alcanzar el objetivo propuesto, en forma expresa me
compromete a cumplir con la asistencia a sesiones programadas, los controles y las instrucciones que sean
dadas, con el fin de mantener posteriormente el grado de salud recuperado.

También se me han informado las molestias que se pueden presentar durante el tratamiento:
Espasmos musculares
11 Dolor en Costillas o reja costal
O incremento del dolor lumbar en los primeros dias de tratamiento
1 Incremento del dolor cervical en los primeros dias de tratamiento
O Dolor de cabeza
7~ Adormecimiento de las extremidades

Declaro (amos) haber sido advertido(s) por el médico(s) de IPS BERMEDIC CON ESTABLECIMENTO
COMERéIAL SZPINA COLOMBIA que la practica de la TERAPIA IDD — ACCU SPINA que se ha wﬁmzado
compromete una actividad donde el médico y equipo clinico, aplican sus conocimientos y técnicas con el
4nimo de obtener una mejor condicién de salud, sin que esto indique siempre un resutado favorabie que se
rantizar, condicién bajo la cual he aceptado la misma : ,
Ceﬂiﬁoga (amos) que he (mos) leido y comprendido perfectamente lo anterior y que todos los espacios en

blanc comp’ tad
sido letados antes de mi firma y que cuento con la capacidad de expresar ia libre vqlun
He r:c'l‘:ao claras instrucciones en el sentido que el consentimiento que otorgo mediante este

documento, puede ser revocado o dejado sin efecto por mi decisién formal, previa al inicio del

Mo:'inzo a SPINA COLOMBIA para que utilice mis imagene

os
5/ /
Fecha Firma y cédula del paciente o persona responsable
o

e
ertifico he explicado la naturaleza, propbsito,ventajas, riesgos y al
M’m::pm preguntas. Considero que el (la) PacipAE

completamente lo que he explicado
Fecha: E Firma y reg rofesional.

s diagnosticas y resultados clinicos para fines
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NUESTRO EJE CENTRAL: LA TERAF!

{a médica de punta,
nidos en los afios
por diferentes

> (QUEES?
ertebrales IDD® es unad tecnolog
nos de Estados U

po de Neurociruja
e espalda causado

del dolor d
ue cuenta con la aprobaciony aval

| INVIMA de Colombia.

La Terapia de Descompresion de los Discos Interv
computarizada y NO INVASIVA, creada por un gru
90, que ofrece una solucién real y duradera al problema
oda, relajante y segura. 9

dos Unidosy de

patologias especificas. Es una terapia com
del FDA (Food And Drug Administration) de los Esta

s s COMO EUNCION
& COMO FU !“s CION ";’s ?

nde el paciente se encuentra acostado

La Terapi 33 !
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Los Nogales

INFORME DE RESULTADOS

Nombre: RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS Fecha Examen:06/08/2020

Identificacion: 80820309 Edad:35a2m14d
Recepcion:151716-05 Fecha Resultado26/08/2020 01:36:28 p.m.
Empresa: ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS

S.A.

RESONANCIA MAGNETICA DE COLUMNA LUMBAR

Estudio simple en secuencias T1 y T2 en los planos sagital y axial.

La altura de los cuerpos vertebrales lumbares se encuentra conservada, pero se observa disminucion de la altura e
intensidad de sefial central de los discos intervertebrales L3-L4, L4-L5 y L5-S1.

En el nivel L3-L4 se observa abombamiento universal del anillo fibroso y cambios artrosicos facetarios bilaterales
con disminucion en la altura de los agujeros de conjugacion y en la amplitud del canal central.

En el nivel L4-L5 se observa extrusion central migrada caudalmente que oblitera el espacio subaracnoideo anterior
y disminuye la amplitud del canal central.

En el nivel L5-S1 se observa una extrusién central migrada caudalmente con fisura anular asociada que disminuye
la amplitud del canal central en la altura de los agujeros de conjugacion.

Cono medular normal con su extremo distal proyectado a la altura del cuerpo vertebral L1.

Infiltracion grasa de masculos paraespinales.

OPINION:
CAMBIOS OSTEOCONDROSICOS EN LOS TRES ULTIMOS NIVELES LUMBARES.

(\GNDOECorenTTR.

MD. RADIOLOGO i
NOHORA EUGENIA CASTANO RESTREPO
52152313

Paginal dd
IPEREZ



POLIZA VIDA INDIVIDUAL TEMPORAL 5 ANOS
[ BLL g No. 43-80-1000000093 ANEXO DE POLIZA No 5 [E5

MNIT. 660.009.174-4

i1
4

SUCURSAL DOCUMENTD TOMADOR TIFO DE DOCUMENTO
CENTRAL CC 80820309 RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS RENOVACION
ASEGURADOS: RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS DOCUMENTO:  CC 80820309
DIRECCION CR50 ANRO. 128 A - 65 CIUDAD  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3157181777

BEMEFICIARIOS

WEG, NCMERE PARENTESCO LEYENDR PARTICIPACICN
1 ESPI NEL RAM REZ DI ANA ESPERANZA CONYUGE GRATUI TO 100 %
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURD INTERMEDIARIO
DESDE LAS 74 HORAS HASTA LAS 24 HORAS FARECE Amm:
Dlt MES  ARD s MES  Afdo Dl WES  AfC 4013 DI RECTA 100 %
| 07 | 09 | 2020 | | 18 | 09 | 2020 | | 18 | 09 | 2025 |

INFORMACION DEL RIESGO
EDAD 35

M
—H 23/ 05/ 1985

e TEMPORAT B ARCS CORRELATI VA GASTOS EMERGENTES

FORMA DE DRAGO NE#‘iNUTA'é
ALTERMATIVA DE PARCZD 30 %
CEECIMIENT] DEL VALODE 0
ACEGURADOD 0
% EMPARD VALOR (%) PRIMA ANUAL (9)
MUERTE 50, 000, 000. 00 184, 867. 00
| NCAPACI DAD TOTAL Y PERMANENTE SIN TOPE 50, 000, 000. 00 55, 020. 00|
AHORRO 0. 00 0. 00|
PRIMA FRACCTOMATA MENSUAL PRIMA (%) 19, 982. 00
IVA (%) 0.00
pRIMA TOTAL ($) 19, 982. 00
DLAN DE DRGSO: MENSUAL CONDUCTO DE PAGD: DIRECTO EFECTIVO  |porar, ANTUAL A PAGAE: $239,887.00
085 ERVACIONES

OBSERVACI ONES:
CERTI FI CADO DE RENOVACI ON 2020 AL 2021

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. denominada en adelante VIDESTADO, pagara a los beneficiarios, al fallecimiento del Asegurado el Valor Asegurado. EL TOMADOR se obliga a
efectuar el pago de la prima en las fechas arriba sefialadas.

Las Condiciones y Estipulaciones contenidas a continuacion y en la solicitud, forman parte integrante de la Poliza. SALVO LO PREVISTO EN EL ARTICULO 1153 DE CODIGO DE
COMERCIO, EL NO PAGO DE LAS PRIMAS DENTRO DEL MES SIGUIENTE A LA FECHA DE CADA VENCIMIENTO, PRODUCIRA LA TERMINACION DEL CONTRATO SIN QUE VIDESTADO
TENGA DERECHO PARA EXIGIRLAS (Articulo 1152 del Codigo de Comercio).

i
A

EL PRESENTE DOCUMENTO SE EMITE EN LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C. A LOS 7 DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2020

REFERENCIA
PAGO:
2101060024662-3

(415) 7709998021150( 8020) 21010600246623( 3900) 000000239887( 96) 20210918

43-80-1006000093
FIRMA VIDEETADD FIRMA DEL TOMADCR
Carrera 11 No 90-20 BOGOTA, D.C. ASEGURADO 1




BEGUROS
DE VIDA D
ESTRDO S.R.
MIT. B60.009.174-4 POLIZA VIDA INDIVIDUAL TEMPORAL 5 ANOS
No. 43-80-1000000093 ANEXO DE POLIZA No 5
SUCURSAL DOCUMENTOD TOMADOR TIPO DE DOCUMENTO
CENTRAL CC 80820309 RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS RENOVACION
ASEGURADOS: RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS DOCUMENTO:  CC 80820309
DIRECCION ~ CR50ANRO. 128 A- 65 CIUDAD  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3157181777

CUOTAS DE PAGO
WRO. CUOTA | FECHA DE VEWCIHTEWTO | FRTHA DE PROTECCION ($)| PRINA amoRRo (9) PRIME TOTAL
1 18/ 09/ 2020 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
2 18/ 10/ 2020 19, 983. 00 0. 00 19, 983. 00
3 18/ 11/ 2020 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
4 18/ 12/ 2020 19, 983. 00 0. 00 19, 983. 00
5 18/ 01/ 2021 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
6 18/ 02/ 2021 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
7 18/ 03/ 2021 19, 983. 00 0. 00 19, 983. 00
8 18/ 04/ 2021 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
9 18/ 05/ 2021 19, 983. 00 0. 00 19, 983. 00
10 18/ 06/ 2021 19, 983. 00 0.00 19, 983. 00
11 18/ 07/ 2021 19, 983. 00 0. 00 19, 983. 00
12 18/ 08/ 2021 20, 079. 00 0. 00 20, 079. 00
TOTAL AMUAL A PAGAR: $239,887.00

EL PRESENTE DOCUMENTO SE EMITE EN LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C. A LOS 7 DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2020

43-80-1000000093
FIRWA VIDEZTADD FAMA DEL TOMADCR

Carrera 11 No 90-20 BOGOTA, D.C. ASEGURADO

N



No. 400
CERTIFICADO POLIZA DE

VG GASTOS EMERGENTE

GRUPO BASICO ASEGURADO

POLIZA SUCURSAL FECHA DE EXPED. PLAN
1000000035 OFICINA NEGOCIO 30/06/2021 GASTOS EMERGENTES PLA
ASEGURADO DOCUMENTO
RINCON GONZALEZ JUAN CARLOS CcC 80820309
DIRECCION TELEFONO FORMA PAGO
CR 50 ANRO. 128 A - 65 3157181777 MENSUAL
TOMADOR VIGENCIA DESDE

SEGUROS DEL ESTADO S.A. 01/05/2021

NOMBRE EDAD PARENTESCO
ESPINEL RAMIREZ DIANA ESPERANZA 36 [ CONYUGE
RINCON ESPINEL MARIANA 12 | HIJO(A
RINCON ESPINEL MARIA JOSE 5 HIJO(A
RINCON ESPINEL SALOME 5 HIJO(A
GONZALEZ GOMEZ CONSUELO 53 | MAD

VALOR ASEGURADO ADICIONAL VALOR ASEGURADO ADICIONALCONYUGE
PAGO EN DINERO - BONO MENSUAL si| | wo[x|

ASEGURADOS ADICIONALES

BONO MENSUAL PAGO EN DINERO
0.00 0.00

PRIMA GRUPO ASEGURADO PRIMA VALOR ASEGURADO ADICIONAL
21,400.00 0.00

EL NO PAGO DE LA PRIMA DENTRO DEL MES SIGUIENTE A LA FECHA DE CADA VENCIMIENTO,
PRODUCIRA LA TERMINACION DEL CONTRATO, SIN QUE VIDESTADO TENGA DERECHO PARA
EXIGIRLAS (ARTICULO 1152 DEL CODIGO DEL COMERCIO - ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE
COMERCIO), SALVO LO PREVISTO EN EL ARTICULO 1153 DEL CODIGO DE COMERCIO. MANIFIESTO
QUE HE RECIBIDO Y LEIDO LAS CONDICIONES DEL PRESENTE SEGURO DE SERVICIOS FUNERARIOS
Y DEL AMPARO ADICIONAL SI ES EL CASO, LAS CUALES ACEPTO EN TODAS SUS PARTES

en caso de siniestro comunicarse a la linea 018000123010

Este seguro es de renovacion MENSUAL

Automética previa al pago de la prima y hasta

01/05/2022

FIRMA ASEGURADO PRINCIPAL
CC 80820309

g 7
FIRMA"'AUTORIZADA
SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A




LOMBIA

03.020-1

ERTIFICA

Que JUAN CARLO:
80,820,309, titular d
31 de Octubre de 2(
a lo establecido ¢ ii;..L

Libranza No 00130
cuentra al dia en |0s pi
ente y en las siguient

Monto del Crédito: $ 35,000,000.00
Plazo inicial: 84 2S

Tasa Interés: 12.4

Forma de Pago: Mensual

Deuda Actual: $ 21,645,353.94

Esta certificacién se expide a solicitud
destino a Quien Interese.

NZALEZ identificado
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DE COLOMBIA

VIGILADQO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

Banco pvenids 19 . 12071 Pis3

Bogota D.C - Colombia

‘ Falabella Pox srigerer

s NIT -900047981-8
Hablamos mirandote a los ojos

BANCO FALABELLAS.A
NIT 900047981-8

CERTIFICA AQUIEN INTERESE QUE:

El producto CMR BANCO FALABELLAMASTERCARD con numero de cuenta interna 008197409706 con fecha de
apertura 2015-08-16 de titularidad del (Ia) sefior(a) Juan Carlos Rincon Gonzalez identificado(a) con la (el) Cédula de
Ciudadania nimero 80820309, a la fecha presenta una Deuda total de $ 1.835.651,14.

Se expide a los Seis (06) dias del mes de septiembre de 2021, a solicitud del consumidor financiero.

Cordialmente,

Gerencia de Servicio y Experiencia al Cliente
BANCO FALABELLAS.A

NUC - BCB175AAFDA3



Bancode Bogota
NRED 002 REFERENCIA BANCARIA

Calie 35 N* T- 47 Bogota

El BANCO DE BOGOTA a solicitud del interesado informa que JUAN RINCON,
identificado(a) con Cedula de ciudadania niamero 80.820.309 esta vinculado(a) con el
BANCO DE BOGOTA a través de los siguientes productos financieros:

Credito No. 00358695529, abierta/o desde el 28/9/2017, con saldo a la fecha de: $
10.757.686

Se expide en Bogota el dia 6 del mes de Septiembre del afio 2021

Firma Autorizada

ESTA INFORMACION ES CONFIDENCIAL Y SE SUMINISTRA SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA POR PARTE DEL BANCO




&% Banco
¥ Finandina

BANCO FINANDINA S.A
NIT No. 860.051.894 - 6

KM 17 CRT CENTRAL DEL NORTE VRD FUSCA
CHIA CUNDINAMARCA

CERTIFICADO DE TARJETA DE CREDITO
ANO GRAVABLE 2020

Certificamos que el cliente: JUAN CARLOS RINCON GONZALEZ, Identificado con Nit o Cédula No.
80.820.309 se encuentra vinculado con el Banco Finandina mediante Tarjeta de Crédito, y a Diciembre
31 de 2020, presenta el siguiente estado de cuenta:

Intereses causados $ 223.167
Intereses moratorios $ 10.295
Intereses recibidos del cliente $ 217.383
Saldo a capital pendiente por pagar $ 1.278.934
Ingresos por redencion de puntos $ 0
Retencidn en la fuente por redencion de puntos $ 0
Ingresos por primera compra $ 0
Retencion en la fuente por primera compra $ 0

El presente certificado se expide sin firma autdgrafa de acuerdo con el art.10 del DC.836 de 1991, y
reemplaza cualquier otro emitido con anterioridad por el mismo periodo gravable

Fecha de Emision: 30 de Marzo de 2021

Fecha Generacion: 31/3/2021 7:9



